
1 

 

Apstiprināts: 

Engures novada domes  

2014.gada 22.jūlija sēdē  

(prot.nr.7.28.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENGURES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2013.gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

SATURS 
Vadības ziņojums......................................................................................................................... 3.lpp 

 

1.Pamatinformācija.....................................................................................................................  6.lpp

  

1.1. Teritorija.................................................................................................................................. 6.lpp 

1.2. Iedzīvotāji................................................................................................................................ 7.lpp 

1.3. Iestādes juridiskais statuss....................................................................................................... 8.lpp 

1.4. Funkcijas par kurām pašvaldība ir atbildīga........................................................................... 9.lpp 

1.5. Darbības virzieni un mērķi.................................................................................................... 11.lpp 

1.6. Pārskata gada galvenās prioritātes un uzdevumi................................................................... 11.lpp 

1.7. Padotībā esošās iestādes........................................................................................................ 12.lpp 

1.8. Informācija par izglītības iestāžu darbību..............................................................................12.lpp 

1.9. Pārskats par kultūras un sporta aktivitātēm...........................................................................15.lpp 

1.10. Pārskats par sociālo palīdzību............................................................................................. 26.lpp 

1.11 Bāriņtiesas darbība............................................................................................................... 27.lpp  

1.12. Būvvaldes darbība............................................................................................................... 28.lpp 

1.13. Komunālā saimniecība........................................................................................................ 29.lpp 

 

2.Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti..................................................................... 30.lpp

  

2.1. Budžeta finansējums un tā izlietojums.................................................................................. 30.lpp 

2.2. Valsts kases aizdevumu izlietojums projektu īstenošanai..................................................... 32.lpp 

2.3. Pašvaldības kapitāla un materiālo vērtību ieguldījums uzņēmumos..................................... 33.lpp 

 

3.Personāls.................................................................................................................................. 34.lpp 

 

4.Komunikācija ar sabiedrību.................................................................................................. 38.lpp 

 

5.Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums..................................................................... 40.lpp 

 

6. Divos iepriekšējos gados veikti un kārtējā gadā plānotie  

pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā..................................................................... 48.lpp

  

7. Nākamā gada plānotie pasākumi......................................................................................... 49.lpp

  

7.1. Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti....................................................... .49.lpp 

7.2. Nākamā gada galvenie uzdevumi un pasākumi.................................................................... 49.lpp 

7.3. Plānotās nākamā gada finanšu saistības................................................................................ 49.lpp 

 

8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai......................................................  55.lpp 

 

9. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību,  

kā arī par pašvaldības iepriekšējā  gada saimniecisko pārskatu.......................................... 56.lpp

  

 

10.  Domes lēmumi par saimnieciskā gada pārskatu.............................................................. 58.lpp 



3 

 

 

 

Engures novada domes vadības ziņojums par 2013.gadu 
 

    Smārde 2014.gada 7.aprīlis 

 

    Engures novada pašvaldības 2013. gada pārskats informē par sasniegtajiem     rezultātiem novada 

ekonomiskajā un sociālajā attīstībā, kā arī sniedz vispusīgu informāciju par norisēm pašvaldības 

darbā, īstenojot budžeta un finanšu politikas pasākumus, budžeta līdzekļu izlietojumu pašvaldības 

funkciju izpildei.  

2013.gada beigās Engures novadā bija deklarēti 7953 iedzīvotāji, tajā skaitā darba spējas vecumā 

4834 cilvēki jeb 60,7%, pēc darbaspējas vecuma 1857 cilvēki jeb 23,4% un līdz darbaspējas 

vecumam 1262 cilvēki jeb 15,9%. 

Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras statistikas datiem bezdarba līmenis pašvaldības teritorijā 2013 

gada laikā samazinājies no 5,7% gada sākumā līdz  4.6% gada beigās. 

 

1.Pašvaldības iestādes, struktūrvienības, komitejas. 

 

Pašvaldības funkciju realizēšanai Engures novada domes pakļautībā darbojas sekojošas iestādes: 

Engures pagasta pārvalde, Lapmežciema pagasta pārvalde, Engures vidusskola, Lapmežciema 

pamatskola un PII, Smārdes pamatskola un PII, Milzkalnes sākumskola, Raudas pansionāts, Engures 

PII „Spārīte”, Engures mākslas un mūzikas skola, Engures novada sociālais dienests, Engures novada 

pašvaldības policija,  SIA „ Krants”,   SIA „Šlokenbekas pils”.SIA „Šlokenbekas pils” tika izveidots 

2013.gada sākumā, lai mēģinātu piesaistīt Šlokenbekas muižas uzturēšanai ES finansējumu. 

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas Engures novada dome ir līdzīpašnieks SIA  „ Tukuma 

slimnīca”,kurā pašvaldībai pieder 15%  kapitāldaļu, un 51 kapitāldaļa Domei  pieder atkritumu 

apsaimniekošanas projektā SIA „Piejūra”. Engures novada domei pieder kapitāldaļas SIA „ Jūrmala 

Airport” un SIA „ Smārdes Industriālais Parks”. 

Engures novada pašvaldības darbības nodršināšanai, saskaņā ar pašvaldības nolikumu izveidotas trīs 

pastāvīgas deputātu komisijas: Finanšu komiteja, Teritorijas labiekārtošanas un attīstības komiteja, un 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu komiteja. 

 

2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata periodā. 

 

 Galvenais uzdevums 2013. gadā, bija nodrošināt Engures novada budžeta iestāžu un struktūrvienību 

darbu, lai tās varētu pildīt tām paredzētās funkcijas un sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos 

pakalpojumus. 

2013.gadā pabeidzām realizējām vairākus lielus projektus  ar ES finansējuma  līdzdalību. 

ERAF projekta ietvaros tika realizētas  divas ūdenssaimniecības  kārtas Smārdes ciematā izbūvējot 

jaunus ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus un izbūvējot jaunu ūdens sagatavošanas staciju. Kopējās 

izmaksas 812801,32Ls.Projekta realizācijai 2012.gadā tika paņemts kredīts Valsts kasē 200000Ls 

apmērā. 

Tāpat ERAF projekta ietvaros 2012.gada beigās Lapmežciemā Ezera ielā tika iesākta un 2013 gada 

pavasarī pabeigta 2.kārta ūdenssaimniecības projektam, kura laikā tika nomainīti maģistrālie ūdensvadi 

un kanalizācijas  trases, kura izmaksas  bija 407909,78Ls, un pašvaldība Valsts kasē paņēma aizdevumu 

170000Ls, SIA „Krants” pamatkapitāla palielināšanai, lai varētu realizēt projektu. 



4 

 

Engures pagastā Engures ciematā tika noslēgts līgums ar celtniekiem par ERAF projekta divām kārtām  

ūdensvadu un kanalizācijas tīklu izbūvei par kopējo summu 870999 Ls, kura realizācijai 2014.gadā būs 

nepieciešams kredīts Valsts kasē 167970 Ls. 

2013.gadā tika remontētas visas novada izglītības iestādes, pārsvarā telpu  remonti, kur tika izlietoti  

112960Ls. 

Lapmežciema pagasta Lapmežciemā 2013.gadā pabeidzām Stadiona ielas un Bigauņciemā  Meža ielas 

asfaltēšanu, kur tika piesaistītas LAD līdzfinansējums. Kopējās darbu izmaksas 150523   Ls apmērā. 

Lapmežciema pagasta Bigauņciemā tika izbūvēts ielas apgaismojums par kopējo summu 44951Ls 

Lapmežciemā tika nosiltināta pamatskolas ēka par 77345 Ls 

Smārdes pagastā pie Smārdes pamatskolas tika pārbūvēts stadions par LAD projekta un pašvaldības 

finansējumu. Kopējās izmaksas 196384Ls. 

 2013.gadā tika pabeigta  Engures novada pašvaldības policijas izveidošana. Pašvaldības policijas 

funkciju veikšanai tika iegādāta jauna automašīna Nissan NV 200. 

2013.gada februārī stājās spēkā Engures novada teritorijas plānojums 2013-2025 gadam, kur tika 

piesaistīts arī ESF finansējums. Kopējās izmaksas 11737 Ls.  

2013.gadā tika palielināts SIA „Šlokenbekas pils” pamatkapitāls par 150000Ls, lai varētu veikt 

viesnīcas telpu remontu. 

 

3. Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem. 

  

2013.gadā nav bijušas būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbā, kas ietekmētu tās finanšu rezultātus. 

 

4.Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē. 

 

Būtisku ietekmi uz pašvaldības budžetu varētu ieviest pašreizējie notikumi, kas notiek starp Krieviju, 

Ukrainu un Eiropas Savienību. 

2012,gadā pašvaldība veica  no Valsts kases aizņemto aizņēmumu  nosacījumu pārfinansēšanu uz 

izdevīgākiem noteikumiem, kas samazināja 2013.gada budžeta izdevumus. Pašvaldība gan ir pakļauta 

procentu likmju riskam, kas varētu ietekmēt tās darbības rezultātus, bet tie nebūs tik būtiski. 

Zināmas bažas rada SIA „Piejūra” turpmākā darbība, kur pašvaldība ir galvotājs pašlaik vēl ar apmēram 

100000 Ls. Tāpat kā 2012.gadā arī 2013.gadā uzņēmums ir strādājis ar zaudējumiem. Kaut tekošajā 

gadā ir strādāts ar mazākiem zaudējumiem, kopējie zaudējumi pirms nodokļu nomaksas 7873Ls. Pēc 

kopējā pašvaldību iepirkuma, SIA „Piejūra” naudas plūsmu par 90% nodrošina SIA „Eco Baltia Vide”, 

kas zināmā veidā ir riska faktors, ja uzņēmums nepilda savas finanšu saistības pret SIA „Piejūra”. 

SIA „Tukuma slimnīca” 2013.gadā ir strādājusi veiksmīgāk nekā gadu iepriekš, un tas ļauj  cerīgi 

raudzīties nākotnē. 

 

5.Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem pašvaldība saskaras. 

 

Zināmu ietekmi uz pašvaldības budžetu atstāja apstāklis, ka ar 2014.gada 1.janvāri bija jāmaina nauda 

no latiem uz eiro, un bija jāmaina dažādas darba programmas, kas prasīja papildus finansējumu.  

Tāpat iespaidu uz budžetu atstāja minimālās algas izmaiņas valstī no 200Ls uz 225Ls ar 2014.gada 

1.janvāri. 

Pašvaldībai pašlaik ir  problēmas ar dzīvojamās platības nodrošināšanu cilvēkiem ko  atbrīvo no 

apcietinājuma, bāreņiem un aizbildņiem. Problēma ir tā, ka pašvaldībai piederošais dzīvojamais fonds ir 

nolietojies un tās ir vecas  ēkas. Lai izpildītu pašvaldībai noteiktās funkcijas, tiek izskatītas iespējas 

iegādāties kādu īpašumu vai jāmeklē risinājumi jaunas sociālās mājas celtniecībai. 



5 

 

Engures novada pašvaldības iestādē, pansionātā „Rauda”, ar 2014.gada 1.janvāri palielinājām klientu 

uzturēšanās maksu uz 324 Ls. Tas lielā mērā saistīts ar to, ka valstī izmainījās darbinieku minimālā 

alga. Palielinot maksu par uzturēšanos pansionātā, iestāde var pazaudēt daļu klientu, jo konkurence šai 

pakalpojumu sektorā ir ļoti liela. 

Pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu neatbalstīt ĶNP projektu par Zaļā purva atjaunošanu, jo ir pamatotas 

bažas par to, ka tiks pasliktināts apkārtējo teritoriju hidroloģiskais stāvoklis. Ja projekts tiks realizēts, 

pastāv liela varbūtība, ka pašvaldībai tuvākajos gados būs jāiegulda nauda, lai risinātu meliorācijas 

problēmas pieguļošās teritorijās.  

 

6.Pētniecības darbi. 

 

2012.gadā tika izstrādāts un 2013.gadā apstiprināts un stājās spēkā Engures novada pašvaldības 

teritorijas plānojums 2013-2025.gadam. 

Pašvaldība sadarbībā ar Ķemeru Nacionālo Parku un Latvijas Valsts Mežiem piedalās kopējā izpētes 

darbā par jaunu Kaņiera ezera apsaimniekošanas noteikumu izstrādāšanu. 

Šo noteikumu izstrādāšana varētu pozitīvāk ietekmēt Lapmežciema pagasta teritorijas hidroloģiskā 

režīma ievērošanu. Jaunais apsaimniekošanas plāns būs gatavs 2014.gadā. 

 

7.Finanšu instrumentu un finanšu riska vadības mērķi un politika. 

 

2013.gadā, īstenojot ilgtermiņa finanšu vadības, stingru un regulāru pašvaldības budžeta izdevumu 

pārraudzības politiku, tika nodrošināta pašvaldības finanšu resursu pietiekamība noteikto pašvaldības 

funkciju realizācijai. 

Pašvaldības naudas līdzekļi ir izvietoti pazīstamās Latvijas finanšu institūcijās- divās komercbankās un 

Valsts kasē. Pašvaldības galvenais finanšu kreditors ir Latvijas Republikas Valsts kase, kas kreditē 

ilgtermiņa finanšu darījumus atbilstoši LR normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pašvaldības kredītsaistības uz atskaites periodu sastāda 5,64% no pamatbudžeta ieņēmumiem, kas 

norāda uz to, ka pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai piesaistītu aizņēmumu līdzekļus 

pašvaldības attīstībai svarīgu un neatliekamu investīciju projektu līdzfinansēšanai. 

  

 

 

 

 

Engures novada domes priekšsēdētājs                            G. Važa 



6 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1 Teritorija 

 

Kopējā novada teritorija - 397,5 km
2 

, t.sk. 

Smārdes pagasts - 215,4 km
2
 

Engures pagasts - 133 km
2
 

Lapmežciema pagasts - 49,1 km
2 

 

 
 

 

Engures novada teritorijas (39556,4  ha) sadalījums pa zemes lietošanas veidiem (ha): 

 

 

 
 



7 

 

 

Pašvaldības īpašumā un lietošanā esošās zemes- 797,1 ha sadalījums pa zemes lietošanas 

veidiem (%): 

 

  

1.2.  Iedzīvotāji 

 

 2012.g. 2013.g. 

Iedzīvotāju skaits novadā   kopā: 8078 7593 
T.sk. Smārdes pagastā 2823 2804 

Engures pagastā 2723 2682 
Lapmežciema pagastā 2476 2467 

Bērni un jaunieši līdz 18 g.v. 1150 1224 

Darba spējas vecuma- 5125 5022 

Pensijas vecuma 1721 1958 

 Informācija no dzimtsarakstu nodaļas: 

Dzimuši 

45 41 

t.sk. Smārdes pagastā 17 18 
Engures pagastā 19 13 

Lapmežciema pagastā 9 10 

Miruši 117 81 
t.sk. Smārdes pagastā(t.sk. Raudas 

pansionātā) 
67 56 

Engures pagastā 24 12 
Lapmežciema pagastā 26 13 

Noslēgtās laulības  21 19 
t.sk. Smārdes pagastā 5 13 

Engures pagastā 6 6 



8 

 
Lapmežciema pagastā 10 0 

 

Iedzīvotāju blīvums:  

Smārdes pagastā- 13,3 cilvēki/km
2 

Engures pagastā- 21,5 cilvēki/km
2 

Lapmežciema  pagastā- 50,3 cilvēki/km
2 

 

1.3. Iestādes juridiskais statuss 

 

Engures novada pašvaldība darbojas uz likuma “Par pašvaldībām”, Engures novada domes 

Nolikuma un struktūras, kā arī Nolikumā veikto grozījumu pamata. 

 

Engures novada pašvaldības juridiskais statuss - pašvaldība, domes juridiskā un faktiskā  adrese ir 

Jaunā iela 9, Smārdes pagasts, Engures novads, LV-3129. 

Pakalpojumu sniegšanas centri: 

Engures pagasta pārvalde, adrese: Jūras iela 85, Engure, Engures pagasts, Engures novads; 

Lapmežciema pagasta pārvalde, adrese: Liepu iela 2, Lapmežciems, Lapmežciema pagasts, Engures 

novads; 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.LV 90000050759 

Finanšu gads: 01.01.2010. – 31.12.2010. 

 

Engures novads izveidots pamatojoties uz „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu” un 

04.09.2007.MK noteikumu Nr.596 II. daļas „Novadi” 25.punktu, apvienojoties Engures, 

Lapmežciema un Smārdes pagastiem. Engures novada dome ievēlēta 2009.gada 6.jūnijā, domes 

darbība uzsākta 2009.gada 1.jūlijā. 

Līdz 2009.gada 1.jūlijam atsevišķi darbojās Engures pagasta padome, Smārdes pagasta padome un 

Lapmežciema novada dome.  

No 2009.gada 1.janvāra līdz 2009.gada 30.jūnijam novadu veidojošās pašvaldības strādāja ar katras 

pašvaldības gada sākumā apstiprināto budžetu. Pēc novada izveidošanas, budžets tika konsolidēts, 

apvienojot Engures pagasta padomes, Smārdes pagasta padomes, Lapmežciema novada domes un 

Raudas pansionāta budžetus. 

Engures novada  domes priekšsēdētājs Gundars Važa atkārtoti tika ievēlēts 2013.gada 1.jūnijā. 

Engures novada  domes sastāvā ir 15 deputāti. 

2013.gadā Engures novada domei notikušas 12 domes kārtējās un 4 ārkārtas sēdes. 

 

Engures novada domes deputāti: 

Gundars Važa- domes priekšsēdētājs, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un 

Brīvībai /LNNK”) 

Andris Kalnozols - domes priekšsēdētāja vietnieks, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – 

„Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Atis Bērziņš, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Oskars Kambala, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Gunta Lāce, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Jānis Reķis, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Edmunds Pētersons, "Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA"  

Normunds Velps, "Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA"  

Gatis Buraks, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 



9 

 

Aija Rudovska, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Viesturs Ošnieks, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Kaspars Kārkliņš, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Jānis Tomels, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Normunds Šērs, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

Ģirts Krūmiņš, (Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai /LNNK”) 

 

Engures novada domē ir izveidotas darbojas 3 pastāvīgās komitejas: 

Finanšu komiteja  Gundars Važa, Andris Kalnozols, Jānis Reķis, 

Oskars Kambala, Edmunds Pētersons, Gatis Buraks,  

Ģirts Krūmiņš.  

Sociālo, izglītības un kultūras  komiteja Gunta Lāce, Normunds Velps, Normunds Šērs, Aija 

Rudovska,  Atis Bērziņš, Jānis Tomels  

Attīstības un komunālo jautājumu 

komiteja 

Oskars Kambala, Gatis Buraks, Viesturs Ošnieks, 

Ģirts Krūmiņš, Normunds Velps, Kaspars Kārkliņš 

 

un 6  komisijas: 

 

1. novada administratīvā komisija; 

2. novada vēlēšanu komisija; 

3. iepirkumu komisija; 

4. komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā; 

5. administratīvo aktu strīdus komisija; 

6. ētikas komisija. 

 

 1.4. Funkcijas, par kurām pašvaldība ir atbildīga: 

 
Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.pantu, pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas:  

 

1) organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds;  

 

2) gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas 

un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana);  

 

3) noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav 

noteikts citādi;  

 

4) gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām 

mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un 

audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.);  



10 

 

 

5) rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.);  

 

6) nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu;  

 

7) nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, 

bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.);  

 

8) gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un mantisko tiesību un interešu 

aizsardzību;  

 

9) sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā;  

 

10) sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu;  

 

11) izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos;  

 

12) piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību;  

 

13) saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves 

kārtību;  

 

14) nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu;  

 

15) veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju;  

 

16) savākt un sniegt valsts statistikai nepieciešamās ziņas;  

 

17) veikt nepieciešamos pasākumus domes vēlēšanās;  

 

18) piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā;  

 

19) organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus;  

 

20) organizēt pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības metodisko darbu;  

 

21) veikt attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti;  

 

22) īstenot bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

 

 

 



11 

 

 

 

1.5. Darbības virzieni un mērķi: 

 
- Sekmēt iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu;  

- Radīt uzņēmējdarbības attīstībai labvēlīgu vidi; 

-Nodrošināt kvalitatīvu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību iespējami tuvāk iedzīvotāju 

dzīvesvietai. 

 

1.6. Pārskata gada galvenās prioritātes un uzdevumi 

  

         Nodrošināt Engures novada budžeta iestāžu un struktūrvienību darbu, lai tās varētu pildīt 

tām paredzētās funkcijas un sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos pakalpojumus; 

         Nodrošināt pašvaldību  vēlēšanu procesus; 

         Nodrošināt sociālo palīdzību iedzīvotājiem; 

         Nodrošināt kvalitatīvas izglītības pieejamību iedzīvotājiem; 

         Aktīvi strādāt pie ES līdzfinansēto projektu apgūšanas; 

         Realizēt un pabeigt uzsāktos investīciju projektus. 

 

Realizētie projekti: 

Engures novada domes projekti: 

 ELFLA projekts „Aprīkojuma un inventāra iegāde brīvā laika aktivitāšu dažādošanai un 

uzlabošanai Smārdes pagasta iedzīvotājiem”, realizācijas laiks 15.08.2013-30.10.2013, 

publiskais finansējums 8 897.25 EUR; 

 ELFLA projekts „Apskaņošanas aparatūras iegāde Engures novada Engures kultūras nama 

pasākumiem”, realizācijas laiks 16.08.2013-30.11.2013, publiskais finansējums 20 722.72 

EUR; 

 ELFLA projekts „Lapmežciema pagasta Stadiona ielas un Ķesteru ceļa rekonstrukcija”, 

realizācijas laiks 27.01.2012-15.07.2013, publiskais finansējums 118 038.60 EUR; 

PSIA „Krants ” projekti 

 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Engures novada Lapmežciemā" 1. Kārta. Projekta 

realizācijas laiks 21.11.2011- 31.01.2013. Projekta attiecināmās izmaksas 483398.00 EUR, 

kur ERAF finansējums 403355.70 EUR 

 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Engures novada Lapmežciemā" 2. kārta. Projekta 

realizācijas laiks 25.06.2012- 10.06.2013. Projekta attiecināmās izmaksas 500000.00 EUR, 

kur ERAF finansējums 425000.00 EUR 

PSIA „Šlokenbekas pils” projekti 

 EZF projekts „Šlokenbekas muižas pagalma labiekārtošana”. Projekta realizācijas laiks 

03.07.2013-20.12.2013.. Projekta attiecināmās izmaksas- 3424.38 EUR, EZF- 2054.63 EUR 

 



12 

 

 

 

1.7. Padotībā esošās iestādes  

 
Engures novada domes padotībā ir šādas iestādes: 

- Engures pagasta pārvalde; 

- Lapmežciema pagasta pārvalde 

- Engures vidusskola; 

- Engures mūzikas un mākslas skola; 

- Engures pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte”; 

- Engures novada bāriņtiesa; 

- Smārdes pamatskola ar struktūrvienību Smārdes pirmsskolas izglītības iestāde; 

- Milzkalnes sākumskola; 

- Lapmežciema pamatskola; 

- Raudas pansionāts, 

- Engures ostas pārvalde - pašvaldības pastarpinātas pārvaldes iestāde; 

- kā arī 1 uzņēmums ar 100% pašvaldības kapitāla daļām: Lapmežciema komunālais uzņēmums SIA 

„KRANTS” 

- PSIA „Šlokenbekas muiža” 

 

1.8. Informācija par izglītības  iestāžu darbību: 

 

1.8.1. Engures vidusskola, direktore Ilze Kalnozola 

 2012/2013. m.g. 2013./2014. m.g. 
Skolēnu skaits 290 286 

Absolventu skaits 9.kl.-28 

12.kl.-10 

9.kl.-28 

12.kl.-16 

Skolotāju skaits 33 35 

Pedagoģisko likmju skaits 43,75 46,95 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

25,05 26,75 

Kopējie budžeta izdevumi 452817 545076 

Izdevumi uz 1 skolēnu 1561 1840 

Realizētās izglītības programmas 6 5 

Realizētie projekti, t.sk. 

investīciju  

Pabeigts – KPFI projekts 

„Klimata pārmaiņu 

finanšu instruments” – 

248720 Ls, 15 % Engures 

novada domes 

līdzfinansējums 
 

 

Pabeigts – Latvijas un 

Šveices sadarbības 

programmas projekts 

„Atbalsts ugunsdrošības 

pasākumiem pašvaldību 

vispārējās izglītības 

iestādēs”   

 



13 

 

1.8.2. Engures mūzikas un mākslas skola, direktore Ina Selivanoviča 

 2012/2013. m.g. 2013/2014.m.g. 
Skolēnu skaits 185 169 

Absolventu skaits 8 11 

Skolotāju skaits 16 16 

Pedagoģisko likmju skaits 13,7 13,8 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

3,75 3,7 

Kopējie budžeta izdevumi 96349 106313 (Ls) 

Izdevumi uz 1 skolēnu 520 629 (Ls) 

Realizētās izglītības programmas 8 profesionālās (3 

interešu) 

8 profesionālās ievirzes  

(un 1 interešu) 

Realizētie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

 

1.8.3. Engures pirmsskolas izglītības iestāde(PII) Spārīte, vadītāja Inita Auniņa 

 2012/2013. m.g. 2013/2014.m.g. 
Audzēkņu skaits 107 94 

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

14,7 14,5 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

9,2 9,2 

Grupu skaits 5 5 

Kopējie budžeta izdevumi 140 959 14330 

Izdevumi uz 1 skolēnu 1317 152,44 

 

1.8.4. Smārdes pamatskola, direktore Gunta Lāce 

 2012./2013.m.g. 2013./2014.m.g. 
Skolēnu skaits 136 142 

Absolventu skaits 14 12 

Skolotāju skaits 16 17 

Pedagoģisko likmju skaits 23,52  

mērķdotācija (t.sk. 

2,019 pašvaldības) 

22,88  

mērķdotācija (t.sk. 

1,543 pašvaldības) 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

13.5 13,5 

Kopējie budžeta izdevumi 264244 512645 

Izdevumi uz 1 skolēnu 92,94 (mēnesī), 

1115,28 (gadā) 

88,87 (mēnesī) 

1050,86 (gadā)  

Realizētās izglītības programmas 2 2  

 

 



14 

 

1.8.5. Smārdes PII „Ķipari”, direktore Gunta Lāce 

 2012/2013. m.g. 2013/2014. m.g. 
Audzēkņu skaits 97 (uz 01.09.2012) 91  

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

3,982 (uz 01.09.2012. 

– no valsts 

mērķdotācijas), 

8,6 – pašvaldības 

finansējums (uz 

01.09.2012) 

 

3,982 (valsts 

mērķdotācijas), 

8,294 (pašvaldības 

finansējums) 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

6,95 6,95 

Grupu skaits 5 5 

Kopējie budžeta izdevumi 84504 100200 

Izdevumi uz 1 skolēnu 75,25 (mēnesī) 

903,00 (gadā) 

86,77 (mēnesī) 

1041,27 (gadā) 

Realizētās izglītības programmas 2 2 

 

 

 

1.8.6. Milzkalnes sākumskola, direktors Harijs Belcāns 

 2012./2013.m.g. 2013./2014.m.g. 
Skolēnu skaits 83 86 

Absolventu skaits 11 14 

Skolotāju skaits 8 8 

Pedagoģisko likmju skaits 11 11 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

5.2 5,2 

Kopējie budžeta izdevumi 171820,10 147596 

Izdevumi uz 1 skolēnu 832,07 803,32 

Realizētās izglītības programmas 1 1 

 

 

 

1.8.7. Lapmežciema pamatskola, direktore Andra Mančasa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2012./2013. m.g. 2013./2014.m.g. 
Skolēnu skaits 126 124 

Absolventu skaits 13 13 

Skolotāju skaits 21 23 

Pedagoģisko likmju skaits 23,77 23,63 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

9,5 9,5 

Kopējie budžeta izdevumi 239788 223555 

Izdevumi uz 1 skolēnu 1903,08 1802,86 

Realizētās izglītības programmas 1 1 



15 

 

1.8.8. Lapmežciema pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas,  

direktore Andra Mančasa 

 2012./2013. m.g. 2013./2014.m.g. 
Audzēkņu skaits 79 74 

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

8,69 8,54 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

5 5,2 

Grupu skaits 4 4 

Kopējie budžeta izdevumi 78051 102497 

Izdevumi uz 1 skolēnu 987,99 1297,43 

 

1.9.Pārskats par kultūru un sportu 

 

SMĀRDES PAGASTS 

Milzkalnes tautas nams, direktore Ilze Vekšina  

 

Kultūras pasākumi 2013.gadā 

6.janv. Zvaigznes dienas pasākums pagasta senioriem 

15.janv.  kino ‘’Sapņu komanda’’ Milzkalnes TN 

16 janv. Kino ‘’Sapņu komanda’’ Smārdes KC 

26.janv. deju kolektīvu ‘’Jampadracis’’ un ‘’Čiekurs’’ koncerts Smārdes KC 

9.febr. Seno deju grupas ‘’Calendula’’ koncerts Milzkalnes TN 

16.febr. Koru koncerts ‘’Viss par mīlestību’’ 

23.febr. vokālo ansambļu skate Tukumā, piedalās va ‘’Tīne ‘’ un ‘’Randevu’’ 

23.febr. nomas pasākums Milzkalnes TN 

3.martā Lielās zāles  un Velvju noma 

7.martā Tukuma TIC seminārs Milzkalnes TN 

16.martā Tukuma AAK seminārs Milzkalnes TN 

24.martā izrādes ‘’Kāpēc mums jāprecas’’ Milzkalnes TN 

25.martā Starptautiska deju projekta atklāšanas pasākums Milzkalnes TN 

28.martā Starptautiska deju projekta noslēguma pasākums Milzkalnes TN 

31.martā Lieldienas Smārdes Vēju dārzā 

6.apr. kino ‘’Mammu, es tevi mīlu’’ Milzkalnes TN 

6.apr. kino ‘’Mammu, es tevi mīlu’’ Smārdes KC 

9.apr. I.Kalniņa izstādes atklāšana Milzkalnes TN 

13.apr. līnijdeju kolektīvu festivāls Milzkalnes TN 

14.apr. reģionālā skate vikālajiem ansambļiem Dobeles KN 

14.apr. vpdk ‘’Jampadracis’’ Dižkoncerts Tukuma KN 

19.apr. LAD gada pārskata seminārs Milzkalnes TN 

20.apr. nomas pasākumi Milzkalnes TN Mazā zāle un Velvju zāle 



16 

 

26.apr. Kurzemes mērniecības biroju seminārs Milzkalnes TN 

28.apr. vpdk ‘’Jampadracis’’ deju skate Tukuma KN 

3.maijā dzejas lasījumi ‘’Mans Ziedonis’’ Milzkalnes TN 

5.maijā izbraukums uz Dailes teātra izrādi ‘’Ziedonis. Lācis. Sievietes.’’ 

11.maijā nomas pasākums Mazā zāle Milzkalnes TN 

12.maijā kluba ‘’Alfa Romeo’’ spēkratu parāde Šlokenbekas muižā 

17.maijā  nomas pasākums Lielā zāle Milzkalnes TN 

18.maijā nomas pasākums Velvju zāle  

25.maijā nomas pasākums visā Šlokenbekas muižā 

1.jūn. Pašvaldību vēlēšanas Milzkalnes TN 

9.jūn. deju studijas ‘’Alegorija’’ koncerts/izrāde 

1.jūn. bērnu vokālās studijas ‘’Notiņas’’ koncerts 

21.jūn. Zāļu vakars Smārdē Vēju dārzā 

23.jūn. Velves noma 

28.jūn. Dziesmu un deju svētku ieskaņu koncerts Tukumā. 

30.jūn. Vispārējo latviešu XXV Dziesmu un XV Deju svētku pagasta karoga pacelšanas pasākums 

Smārdē pie ‘’Pagastmājas’’ 

30.jūn. vokālie ansambļi ‘’Randevu’’ un ‘’Tīne’’ died valsts skatē Mazajā Ģildē Rīgā 

2.-7.jūl. pagasta amatiermākslas kolektīvi piedalās Vispārējo latviešu XXV Dziesmu un XV Deju 

svētku pasākumos Rīgā 

12.jūl. T.Reitera fonda jauno izpildītājmākslinieku konkursa laureātu koncerts 

18.jūl. uzņēmuma ‘’LYTagro’’ seminārs Milzkalnes TN 

20.jūl. nomas pasākums Velvju zālē 

6-8.aug. deju studijas ‘’Alegorija’’ nometne Šlokenbekas muižā 

10.aug. pagasta Kapu svētki 6 kapsētās 

14.aug.  Senioru ekskursija 

15.aug.  kāzu ceremonija Milzkalnes TN 

17.aug.  noma- kāzas Milzkalnes TN 

24.aug. senioru līnijdeju kopu festivāls ‘’skolai gatavii’’ 

25.aug. Mazās zāles noma Milzkalnes TN 

11.sept.  seminārs Milzkalnes TN 

12.sept. Latvijas Ceļu muzeja seminārs Milzkalnes TN 

12.sept. Dzejas diena Milzkalnes TN 

14.sept. Sanda Rabkeviča foto izstādes atklāšana 

5.okt. izrāde ‘’Viņi dejoja 100 vasaru’’ Milzkalnes TN 

12.okt. līnijdeju festivāls Milzkalnes TN 

16.okt. Laimdotas Silavas piemiņas pasākums Milzkalnes kapos 

26.okt. izrāde ‘’Līgavainis’’ Milzkalnes TN un Leģendu nakts Šlokenbekas muižā 

2.nov. pagasta līnijdeju kolektīva ‘’Crazy x’’ 10gadu dzimšanas dienas pasākums 

11.nov. Lāčplēša dienas pasākums Smārdes Brāļu kapos 

12.nov.  Tikšanās ar mākslinieci B.Ektermani un saruna ‘’Latviskās zīmes un to pielietojums’’ 



17 

 

Milzkalnes TN 

17.nov. Valsts svētku pasākums Milzkalnes TN 

23.nov. starpnovadu senioru Rudens balle 

29.nov. nomas pasākums Milzkalnes TN 

1.dec.  izrāde ‘’Anri Barbiss. Maigums’’ Milzkalnes TN 

6.dec. pasākums Engures novada uzņēmējiem Milzkalnes TN 

7.dec. vpdk ‘’Jampadracis’’ 15 dzimšanas diemas pasākums Smārdes KC  

21.dec. vokālā ansambļa ‘’Randevu’’ un Jūrmalas mūzikas v-sk. saksofonistu ansambļa Adventes 

koncerts Smārdes KC 

21.dec. nomas pasākums Milzkalnes TN 

22.dec.  nomas pasākums Milzkalnes TN 

23.dec.  nomas pasākums Milzkalnes TN 

25.dec. Ziemassvētku Egle pagasta bērniem 

25.dec. Ziemassvētku balle 

29.dec. Velves noma 

Pašvaldībā darbojas šādi Smārdes pagasta pašdarbības kolektīvi 2013.gadā: 

Senioru vokālais ansamblis ‘’Tīne’’ (vad. G.Vanaga) 9 dalībnieki. 

Smārdes sieviešu vokālais ansamblis ‘’Randevu’’ (vad. G.Vanaga) 8 dalībnieki. 

Folkloras kopa ''Milzkalnieki" (vad. A.Apine) 35 dalībnieki. 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs ''Jampadracis'' (vad. I. Čilipāne) 18 dalībnieki. 

Līnijdeju grupa ''Crazy x'' (vad. G.Sokolovska) 20 dalībnieki. 

Bērnu un jauniešu kolektīvi: 

Mūsdienu deju grupa ''Alegorija'' (vad. I.Jirgensone) 60 dalībnieki. 

Bērnu popgrupa ‘’Dažreiz’’  10 dalībnieki. 

Bērnu tautas deju kolektīvs ‘’Dzērvīte’’ (vad. Ieva Krūmiņa) 50.dalībnieki. 

Kolektīvu nozīmīgākie sasniegumi 2013.gadā: 

Ansamblim  ‘’Randevu’’ 1.pakāpes diplomi   skatē  Tukumā un reģionālajā skatē  Dobelē. Vispārējo 

latviešu XXV Dziesmu un XV Deju svētku skates laureāti un svētku dalībnieki.  

Senioru vokālajam ansamblim 1.pakāpes diploms starpnovadu skatē Tukumā un Dobelē. Vispārējo 

latviešu XXV Dziesmu un XV Deju svētku skates laureāti un svētku dalībnieki.  

''Jampadracim'' 1.pakāpes diploms Tukuma deju skatē. Vispārējo latviešu XXV Dziesmu un XV 

Deju svētku dalībnieki.  

Fk ‘’Milzkalnieki ‘’ reģionālajā skatē iegūst tiesības piedalīties Vispārējos latviešu XXV Dziesmu 

un XV Deju svētkos, ir svētku dalībnieki. 

Piešķirtais finansējums kultūrai  

2013.gadā 90925,44 Ls. 



18 

 

 

Realizētie lielākie pasākumi 2012.gadā: 

 

 Smārdes bibliotēka 

 

 2012.g 2013.g 
Reģistrēto lasītāju skaits    286 288 

Apmeklējumu skaits   6009 6588 

Bibliotēkas krājums   9096 8931 

Darbinieku likmju skaits 
  1 1 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 
  2384 2703 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

  VKKF kultūras 

programmas   "Lasīšanas 

veicināšana"  

apakšprogramma "Bērnu 

žūrija"  

  VKKF kultūras 

programmas   "Lasīšanas 

veicināšana" 

apakšprogramma "Bērnu 

žūrija"  

 

 Milzkalnes bibliotēka 

 

 2012.g 2013.g  
Reģistrēto lasītāju skaits 240 228 

Apmeklējumu skaits 8677 8536 

Bibliotēkas krājums 11055 11307 

Darbinieku likmju skaits 1 1 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

2740 2667 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

Sportam izlietotais finansējums 11146,60 Ls. 

 
LAPMEŽCIEMA PAGASTS 

Lapmežciema tautas nams, vadītāja Laila Zacmane 

 
Realizētie pasākumi 2013.gadā: 
05.01.. “Riekstkodis”-Operas un Baleta izrādes kolektīvs apmeklējums; 

15. 01. Kultūras darbinieku tikšanās, viesu uzņemšana, ekskursijas; 

16.01. Pagasta pensionāru kopsapulce. Mākslinieka Gunta Švītiņa gleznu izstādes atklāšana; 

17. 01. Filmas “Olafs Palme mīlēts un nīsts'” Splanded Palace apmeklējums pēc Zviedrijas 

vēstniecības darbinieku uzaicinājuma; 

18.01. Filmas “Sapņu komanda 1935” demonstrēšana iedzīvotājiem; 

25.01.Liepājas leļļu teātra izrāde “Rūķītis kKinķītis meklē draugus”; 

27.01.  Sadraudzības koncerts Siguldā, piedalās Sieviešu vokālais ans. “Selga”; 



19 

 

03.02. Nacionālā teātra izrādes “Trīs vīri kurortā” apmeklējums; 

14.02. Bēbēšu sadancošana “Būšu liels”; 

15.02. Disco skolēniem; 

16.02. Sieviešu vok. ans. “Selga” piedalīšanās koncertā Baložu kult/centrā; 

16.02 Tautas deju kol. Dižkoncerts Tukumā, piedalās “Brīze”; 

23.02. “Brīze” sadanco Slampes kultūras centrā; 

24.02. Nacionālā teātra izrādes “Venēcijas tirgotājs” apmeklējums; 

06.03.  “Aci pret aci ar klimatu” klimata jautājumi zviedru un latviešu mākslinieku vērīgajām 

acīm”- izstādes atklāšana, darbnīcas; 

08.03.“Pūces piens” b-bas latvijas leļļu teātra klubs izrāde Tautas namā; 

08.03.Aerobikas konkurss skolēniem 

09.03.Tradīciju ans.”Liedags” piedalīšanās Madlienas senioru ans. “Tik un tā” 15 gadu jub.koncertā; 

16.03. Lielā pavasara sadancošna ”Vedam danci šovakar”; 

17.03. Nacionālā teātra izrādes “Anna Karēņina” apmeklējums;. 

23.03.Tradīciju ans. “Liedags” piedalās koncertā Jumpravā;. 

29.03. Jūrmalas policijas pasākums Lieldienas gaidot; 

01.04.”Raibu raibās lieldienu lustes” pasākums ģimenēm, iedzīvotājiem; 

05.04. Novada skolu direktoru seminārs; 

12.04.Kino diena multf. “Dinomamma” un “Mammu, es tevi mīlu”; 

12.04. Novada diskusija oagasta jauniešiem “Prāta vētra”;. 

14.04. Tautas deju kol. Dižkoncerts Tukumā; 

20.04. Jelgavas latviešu b-bas amatierteātra izrāde “No saldenās pudeles”;  

27.04. Dailes teātra izrādes “Vējiem līdzi” apmeklējums;. 

28.04. Deju kolektīvu skate Tukumā; 

04.05. Neatkarības deklarācijas pasludināšanas dienas pasākums Rīgā Lielajā ģildē, Zviedrijas 

vēstniecības organizēts svētku koncerts, tikšanās ar vēstnieku; 

10.05.  Dzejniekam Im.Ziedonim veltīts pasākums- dzejas konkurss; 

11.05. Jauno pilsoņu sveikšana; 

17.05. Jūras krasta apsardzes seminārs “Drošība uz ūdens'”; 

17.05. Novada sportistu pasākums- apbalvošana, balle; 

18.05. Muzeja nakts- piedalās pašdarbnieki; 

23.05. Tikšanās ar deputātu kandidātiem; 

24.05.  Sporta  diena skolēniem; 

25.05. -  11. karatē čempionāts Art.Rancāna piemiņai; 

25.05. Nacionālā teātra izrādes “Lilioms” apmeklējums; 

28. 05. “Čučumuižas vasaras raibumiņi” pasākums pirmsskolas un jaunāko kl.bērniem; 

29.05. Popgrupas “Vējā” māc.gada noslēguma koncerts vecākiem; 

31.05. Mācību gada noslēguma pasākums skolai; 

01.06. Pašvaldību vēlēšanas; 

09.06. Dailes teātra izrādes “Džons Neilands” apmeklējums; 

14.06. 9.klases izlaidums; 

15.06. Zviedrijas kora  “The Kurry choir”viesošanās- koncerts, ekskursijas; 

22.06. Jāņu ielīgošana “sanāciet, jāņa bērni”- koncerts, rotaļas, ugunskurs; 

25.06. -29. 06. Vasaras deju nometne eksot.deju studija “Mistērijas”; 

29.06. Koncerts “Mistērijas un draugi”; 

30.06.-7.07. Dziesmu un deju svētki; 

13.07. Zvejnieksvētki- sports, koncerti, balle; 

17.07.-23.jūl. Eiropiāde Vācijā Gottā- piedalās “Brīze”; 



20 

 

20.07. Koncerts deju studijai Allegria- indiešu vēderdejas; 

27.07.Koncerts allegria- flamenko dejas; 

08.08. Vokālo ansambļu koncertbrauciens uz Stokholmu Zviedrija “Hessby folk festival”; 

02.09. Svinīgs mācību gada sākums skolai; 

05.09. Stratēģiskās plānošanas seminārs sabiedriskā apspriešana; 

10.09.-17.09 Koncertizbraukums uz Taganrogas – Rostovas apgabalu, “Brīze”; 

20.09. “Zvaigžņu ceļojums” Liepājas leļļu teātra zrāde pirmsskolas bērniem; 

02.10. Stikla pūtēju nodarbības skolēniem; 

13.10. Nacionālā teātra izrādes “bagātā kundze'apmeklējums; 

19.10. Bauskas amatierteātra izrāde M.Zīverts “Divkauja”; 

02.11. Vokālo ansambļu “Selga” un “Liedags” jubileju pasākums- koncerts, apbalvošana, balle; 

10.11. Austrumeiropas cirka zvaigznes; 

11.11.Patriotiskā diena -filmas Bermontiāde un Tautas frontes antoloģija; 

15.11. Valsts svētku pasākums skolēniem; 

16.11. “Par godu latvijai” valsts svētku pasākums iedzīvotājiem- koncerts, balle, apbalvošana; 

21.11. Dailes teātra izrādes “oņegins'apmeklējums; 

23.11. “Eņģeļu pieskāriens” koncerts ziedojumu vākšanai Zolitūdes traģēdijā cietušiem - Ineta 

Rudzīte un pavadošā grupa; 

30.11. “Brīze” sadanco ropažos- deju kol. “Cielava” 5 gadu jub.koncerts, balle; 

01.12. Pirmā advente- Slokas ev.luter.draudzeskoris, mācītājs Aivars Gusevs; 

06.12. Čučumuižas ziemassvētki” pirmsskolas bērniem pasākums; 

07.12. “Brīze” sadanco  Dižkoncertā Ziemeļblāzmas kult.centrā; 

08.12. Otrā Advente- “Pumpurēni” un “Dzīpars”; 

09.12. Pūtēju kvarteta koncertlekcija skolēniem; 

14.12. Lūcijas dienas koncerts Doma baznīcā apmeklējums- Sergejs Jēgers, Inese Galante, 

Zviedrijas koris u.c.; 

15.12. Trešā Advente- Vilces amatierteātra izrāde M.Zīverts “Sievasmāte”; 

17.12. Ziemassvētku pasākums bērnu dārzam; 

19.12. Ziemassvētku pasākums skolēniem; 

21.12. Mazākumtautības iedzīvotājiem koncerts “Albarina'; 

22.12. “Svētki pasaku mežā” pagasta bērniem Ziemassvētku pasākums- Ziemassvētku vecītis, 

izrāde, dāvaniņas; 

23.12. Ziemassvētku koncertizrāde Nacionālā teātrī; 

25.12. “Nāc, Ziemassvētku naktī ieklausies” pasākums iedzīvotājiem- koncerts, balle; 

29.12. Dailes teātra Ziemassvētku koncertizrādes apmeklējums; 

31.12. Vecgada balle iedzīvotājiem “Kad satiekas gadi uz īsu brīdi”; 

 

 

Tautas namā darbojās šādi pašdarbības kolektīvi: 
- Jauniešu tautisko deju studija- 18 dalībnieki; 

- Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Brīze”- 25 dalībnieki; 

- Sieviešu vokālais ansamblis “Selga”- 12 dalībnieki; 

- Tradīciju ansamblis “Liedags”-14 dalībnieki; 

- Bērnu un jauniešu popgrupa “Vējā”- 55 dalībnieki; 

- ģitāras spēles pulciņš- 15 dalībnieki; 

- Bēbīšu skoliņa- 10 dalībnieki; 

- Zīmēšanas studija “Ota”- 10 dalībnieki; 

-  Zumba- deju studija- 15 dalībnieki; 



21 

 

 

Kolektīvu nozīmīgākie sasniegumi: 
Vokālo ansambļu skatē Tukumā “Tradīciju ansamblis “Liedags” - 2.pakāpes diploms; 

Vokālo ansambļu skatē Tukumā Sieviešu vok.ans. 2.pakāpes diploms; 

Tautas deju ansambļu skatē Tukumā “Brīze” 2.pakāpes diploms; 

Piešķirtais finansējums 2013.gadā- 62775 Ls 

 

 

 

Realizētie lielākie pasākumi 2013.gadā: 

 

 Lapmežciema muzejs 

 

 2012.g. 2013.g. 
Krājuma priekšmetu kopējais skaits 2760 2870 

Apmeklētāju skaits 1710 2377 

Muzejā vadīto ekskursiju skaits 39 42 

Pasākumu skaits muzejā 12 10 

Izstādes muzejā 8 8 

Pastāvīgās ekspozīcijas  3 3 

Muzeja telpu platība 254,4 254,4 

Muzeja darbinieku skaits    3 3 

Muzeja budžets kopā: 21049 23384 

t.sk. pašvaldības finansējums 21049 23384 

t.sk.ar projektiem piesaistītais finansējums ----- 400 

t.sk. valsts mērķdotācijas ----- ---- 

 

 Lapmežciema bibliotēka 

 

 2012.g. 2013.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 248 183 

Apmeklējumu skaits 1999 1360 

Bibliotēkas krājums 12897 eks. 12372 eks. 

Darbinieku likmju skaits 1 1 
Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

 1703 2170 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

VKKF un pašvaldību 

atbalstītā mērķprogramma 

„Bērnu žūrija” 

VKKF un pašvaldību 

atbalstītā mērķprogramma 

„Bērnu žūrija” 

 

 

 

 Lapmežciema sporta komplekss, direktors Normunds Velps  

 

2013.gadā Lapmežciema sporta kompleksā visu mācību gadu notiek pamatskolas fizkultūras 

nodarbības. Sporta hallē vakaros trenējas:  

1) Vīriešu basketbola komanda; 



22 

 

2) Vīriešu veterānu basketbola komanda; 

3) Vīriešu volejbola komanda; 

4) Vīriešu futbola komanda; 

5) Sieviešu basketbola komanda; 

6) Sieviešu volejbola komanda. 

Divas reizes nedēļā notiek aerobikas nodarbības un smagatlētikas nodarbības katru dienu. 

Sporta kompleksā 2013.gadā notika Rietumlīgas čempionāts basketbolā un volejbolā vīriešiem, 

Maksibasketbola turnīrs basketbolā veterāniem vīriešiem, Engures novada čempionāts 

basketbolā un volejbolā vīriešiem, kā arī galda tenisā un novusā. 

Zāli īrē Jūrmalas veterānu vīriešu un sieviešu basketbola komandas, kā arī Jūrmalas bērnu 

sporta skolas. 

Vasaras periodā zāle tiek izīrēta sporta nometņu dalībniekiem. 

 

 

ENGURES PAGASTS 

Engures kultūras nams 

Engures kultūras nama vadītāja Baiba Dorne 

un mākslinieciskās daļas vadītāja Vita Multiņa 

Realizētie  pasākumi 2013.gadā: 

1.janvāris Jaungada nakts balle kopā ar grupu „Kolēģi” 

4.janvāris Kino punkts piedāvā – „Multenītes sniegā” – jaunāko latviešu multfilmu  - Ursus, 

Korida, Gribu redzēt rūķīšus, Zīļuks, Lupatiņi, Dzeguze un viņas 12 vīri - demonstrēšana. Ieeja bez 

maksas. (50 apmeklētāji) 

6.janvāris KINO – multfilma „Niko Ziemassvētku piedzīvojumi”, ieeja 0.50 Ls (55 apmeklētāji) 

Aigara Graubas un Andreja Ēķa spēlfilmas „Sapņu komanda 1935” demonstrēšana. Ieeja Ls 1,- 

(130 apmeklētāji) 

19.janvāris „Zušuciema gada balva kultūrā un sportā 2012” – Engures kultūras māksliniecisko 

kolektīvu un sportistu pasākums un balle. Ieeja ar ielūgumiem. (230 apmeklētāji) 

No 19.janvāra Engures kultūras namā apskatāma fotogrāfiju izstāde „Zušuciema kultūra un 

sports jeb ko var atrast kultūras nama pagrabā?!” 

26.janvāris Engures Pusaudžu deju grupa piedalās Aerobikas un deju festivālā Talsos. 

29.janvāris izbraukums uz Dailes teātra izrādi „Zagļi”; 

1.februāris Latvijas izglītības iestāžu 7.-9.klašu tautas deju kolektīvu radošais pasākums – koncerts 

„Trakā kaza”. Piedalās dejotāji no Engures, Tukuma, Lapmežciema, Smārdes, Jaunpils, Bauskas, 

Siguldas, Vaiņodes, Saldus, Talsiem, Skaistlkalnes.Ieeja bez maksas. (~300 dalībnieki) 

16.febuāris Jauniešu deju kolektīvs piedalās deju Dižkoncertā Tukuma pilsētas Kultūras namā. 

16.februāris Senioru Eiropas deju kopa „Rudens ritmi” piedalās sadraudzības koncertā „Mazliet par 

mīlestību” Mērsraga tautas namā. 

23.februāris Senioru dziedošā apvienība „Jūras vējš” piedalās Vokālo ansambļu skatē Tukuma 

Raiņa ģimnāzijā. 

27.februāris Izbraukums uz Dailes teātra izrādi „VAU!!!”. 

Februārī Engures kultūras namā apskatāma fotogrāfiju izstāde „Zušuciema kultūra un sports jeb 

ko var atrast kultūras nama pagrabā?!” 

8.marts tikšanās ar leģendāro hokejistu Arturu Irbi. (200 apmekletaji) 



23 

 

8.marts Sieviešu dienas koncerts „Tev, mīļā!”, piedalās Engures radošie vīrieši un vīru vokālais 

ansamblis „Arāji”, ieeja brīva (160 apmeklētāji) un Sieviešu dienai veltīta balle kopā ar grupu 

„Kolēģi”. Ieeja ballē Ls 1,-, sievietēm ar ziedu motīvu apģērbā – bezmaksas (300 apmeklētāji) 

no 11.marta – 27.martam Labdarības akcija Tukuma dzīvnieku patversmei „Prieks ūsās, astēs, 

ķepās” 
15.marts Dārzkopības seminārs – puķu un dārzeņu sēklas. Semināru vada selekcionārs Raimonds 

Petrovskis. Semināra laikā – iespēja iegādāties puķu un dārzeņu sēklas. (10 apmeklētāji) 

20.marts Izbraukums uz Latvijas Nacionālā teātra izrādi „TRĪS VĪRI KŪRORTĀ” 

28.martā Engures pagasta mazo vokālistu konkursa „Mazais Cālis 2013” - Engures pagasta 

dziedošāko bērnu izvirzīšana novada konkursam. (100 apmeklētāji) 

30.marts Izrāde – gandrīz nopietna komēdija ar starpbrīdi „Kāpēc mums jāprecas jeb tūsteps ar 

čemodānu fonā”. Lomās Akvelīna Līvmane un Juris Kalniņš. Ieeja Ls 3,- un Ls 4,-, biļetes 

pieejamas iepriekšpārdošanā Engures k/n; (70 apmeklētāji) 

31.marts Lieldienas Engurē: 

Slampes amatierteātra izrāde visai ģimenei „Kā brālītis Trusītis Lauvu uzvarēja”, ieeja brīva; (150 

apmeklētāji) 

pēc izrādes Lieldienu atrakcijas, izdarības, tēja Ceriņu ielokā (150 apmeklētāji)  

no 8.-24.martam Tautas lietišķās mākslas studija „Engure” piedalās Kurzemes novada tautas 

lietišķās mākslas izstādē Liepājas muzejā. 

Martā Engures kultūras namā apskatāma fotogrāfiju izstāde „Zušuciema kultūra un sports jeb ko 

var atrast kultūras nama pagrabā?!” 

1.aprīlis Lieldienu Zaķa Galda spēļu turnīrs.  

7.aprīlis Radošā darbnīca „Ziepju izgatavošana”. Nodarbības ilgums 3h, dalības maksa 10 Ls. Līdzi 

jāņem labs garastāvoklis, izejvielas būs uz vietas. (5 apmeklētāji) 

13.aprīlis Engures novada mazo vokālistu konkurss „Cālis 2013” Engures Mūzikas un mākslas 

skolā. (100 apmeklētāji). 

19.aprīlis Engures kultūras namā- Prāta Vētras koncertfilma “Vēl viena klusā daba”  un tirdzniecībā 

DVD un Blue Ray formātos. (180 apmeklētāji) 

19.aprīlis DISKOTĒKA visām paaudzēm! Galdiņu rezervēšana Engures k/n vai pa tālr. 631 80947. 

ieeja 1,50 Ls. (80 apmeklētāji) 

21.aprīlī Izbraukums uz Latvijas Nacionālā teātra izrādi „ŽURKA (NE)BŪS!”. Braucienam 

pieteikties līdz 20.martam. 

25.aprīlis Liliputu cirks no Ukrainas. Ieeja Ls 2,- (75 apmeklētāji) 

6.aprīlis- mūsu līnijdejugrupa „Dzintarkrasts” piedalīsies jau otrā līnijdejotāju olimpiādē 

Latvijas līnijdejotājiem -"Rīgas kauss" Baložos 

13.aprīlis Engures senioru Eiropas deju kopa „Rudens ritmi” piedalās Kurzemes reģiona senioru 

deju grupu sadancī „Aprīļa pilieni” Laucienē. 

14.aprīlī Engures Jauniešu deju kolektīvs piedalās deju Dižkoncertā Tukumā. 

21.aprīlis Engures Jauniešu deju kolektīvs piedalās XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju 

svētku deju lieluzveduma „Tēvu laipas” repertuāra pārbaudes un  svētku dalībnieku atlases skatē 

Sabilē 

26.aprīlī Engures Pusaudžu deju grupa piedalās Kustību festivālā „Jaunpils 2013”Jaunpilī. 

12.maijs Mātes diena: animācijas filma „Dino mamma”, ieeja 0.50 Ls (81 apmeklētājs), LAtviešu 

spēlfilma „Mammu, es tevi mīlu”, ieeja Ls 1,- (84 apmeklētāji) 

15.maijs Engures vidusskolas audzēkņu koncerts veltīts Mātes dienai. (300 apmeklētāji)  

17.maijs Seminārs „Drošība uz ūdens”. Tikšanas Semināru ar KAD Jūras meklēšanas un glābšanas 

koordinācijas centra (MRCC Riga) priekšnieku kapteiņleitnantu Andri Skribi un VUGD 

pārstāvjiem. Ieeja bezmaksas. (20 apmeklētāji)  



24 

 

30.maijs Mākslas diena Engurē „Arī Akmens zied…”. Piedalās Engures vidusskolas, Engures 

Mūzikas un mākslas skolas un Engures PII „Spārīte” audzēkņi un pedagogi: 
 

Un Starptautiskās bērnu un jauniešu mākslas izstādes "Iekāp Rīgas mākslā" atklāšana kultūras 

nama vestibilā , kā arī Emīla Dārziņa vidusskolas stīgu nodaļas vadītājas  Nellijas Sarkisjanas 

audzēkņu koncerts kultūras namā 
 

31.maijs  izbraukums uz Dailes teātra izrādi „Vējiem līdzi”. 

3.jūnijs pl.18.00 Engures Zumbas un Jogas interešu grupu sezonas noslēgums – krāsaini 

sievišķīgais velobrauciens uz Abrakciemu no Engures k/n laukuma; 

23.jūnijs Skroderdienas Engurē jeb Līgo Engure! Engures vidusskolas audzēkņu teatrāls 

iestudējums „Skroderdienas     Silmačos ” ar Engures Vidējās paaudzes deju kolektīva 

piedalīšanos.Līgo ugunskura iedegšana; Līgo balle kopā ar grupu „Kolēģi”. 

30.jūnijs Svinīga XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku karoga pacelšana pie 

Engures kultūras nama. Piedalās: Engures Jauniešu deju kolektīvs, Engures Mūzikas un mākslas 

skolas Koklētāju ansamblis un Engures tautas lietišķās mākslas studija „Engure”. 

28.jūnijs pl.20.00 Engures Jauniešu deju kolektīvs piedalās XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XV Deju svētku ieskaņas koncertā Tukumā Talsu ielas 4 laukumā.  

1.-7.jūlijam Engures Jauniešu deju kolektīvs, Tautas lietišķās mākslas studija „Engure” un Engures 

Mūzikas un mākslas skoas Koklētāju ansamblis piedalās XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV 

Deju svētkos Rīgā.  

13.jūlijs Jūras svētki Engurē „Visi uz klāja!” 

10.augusts- Engures svētki 2013 

31.augusts - Senās uguns nakts  Engures pludmalē pie Dienvidu mola (~200 apmeklētāji) 

8.septembris- Tēvu diena Engurē:Tēvu dienas veloorientēšanās sacensības 

Pēc sacensībām  Apbalvošana, zupas kauss dalībniekiem, radošā darbnīca „Lai tētim prieks!” 

  Multfilma visai ģimenei „Semija piedzīvojumi 2”, kultūras namā, bez maksas. (50 

apmeklētāji). 

28.septembris izbraukums uz Latvijas Nacionālā teātra izrādi „Lilioms” 

1.decembris Lielās Ziemassvētku egles iedegšanas pasākums „Apsnieg viss, māja, zeme, koki un 

debesis” kopā ar popgrupu „JāņMārtiņi” pie Engures kultūras nama (100 apmeklētāji) 

7.decembris Latvijā ražotu dīvānu tirdzniecība. 

14.decembris Engures novada pašvaldību administrācijas darbinieku  Ziemassvētku balle 

„Lidojums uz 2014 gadu”. Ieeja ar ielūgumiem. 

20.decembris Ziemassvētku pasākums Engures pagasta pirmskolas vecuma bērniem. 

21.decembris SIA „Unda” darbinieku Ziemassvētku balle. 

28.decembris Sadarbībā ar Kinopunktu - Multenītes Sniegā – Latvijā ražotu animācijas filmu 

programmas demonstrēšana: Kā lupatiņi šūpojās, Starptautiskā tēva diena, Sārtulis, Eži un 

lielpilsēta, Vāsa, Kaķis maisā un Blēņu stāsti par vilkiem). Ieeja bezmaksas. 

29.decembris Senioru Vecgada balle. 

1.janvāris nakts-Jaungada balle kopā ar grupu „Tekila”, ieeja 2.50 Ls (3.56 Eur). Galdiņu 

rezervēšana un biļešu iepriekšpārdošana Engures k/n līdz 27.decembrim.  

Novembrī un decembrī Engures Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde „Latvijas 

krāsās” kultūras nama vestibilā. 

· Pašvaldībā darbojas šādi Engures kultūras nama amatiermākslas kolektīvi: 

Jauniešu deju kolektīvs „UNGURS”- 32 dalībnieki, 



25 

 

Vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs „JADALS”-34 dalībnieki, 

Tautas lietišķās mākslas studija "Engure" - 20 dalībnieki, 

Ritma un modes deju grupa bērniem un jauniešiem „ZELTA  PĒRLE” - 16 dalībnieki, 

Senioru ansamblis "Jūras vējš" - 11 dalībnieki, 

Senioru līnijdejotāju grupa "Dzintarkrasts" - 13 dalībnieki 

Deju orķestris "Kolēģi"- 3 dalībnieki 

Kolektīvu nozīmīgākie sasniegumi 2013.g.- 

1. Senioru līnijdejotāju grupa "Dzintarkrasts"- SENIORU KAUSS 2013- senioru līnijdeju 

sacensības- dalībnieces ieguva  GODPILNO 2.vietu senioru grupā.  

2. Tukuma novada un starpnovadu tautas deju kolektīvu skatē 1.pakāpes diploms B.grupā . 

Piešķirtais finansējums 2013.g.- 52 328 Ls 

 Engures bibliotēka 

 2012.g. 2013.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 394 371 

Apmeklējumu skaits 6293 6681 

Bibliotēkas krājums 10117 10341 

Darbinieku likmju skaits 2 2 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

954 1574 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

VKKF kultūras 

programmas „Lasīšanas 

veicināšana” 

apakšprogramma „Bērnu 

žūrija” 

VKKF kultūras 
programmas "Lasīšanas 

veicināšana" 
apakšprogramma "Bērnu 

žūrija" 

 

 

 Apšuciema bibliotēka 

 2012.g 2013.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 238 262 

Apmeklējumu skaits 1533 2363 

Bibliotēkas krājums 4785 3561 

Darbinieku likmju skaits 1/2 1/2 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

689 1001 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 Bērzciema bibliotēka 

 2012.g 2013.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 186 200 

Apmeklējumu skaits 1292 1289 

Bibliotēkas krājums 6690 6963 

Darbinieku likmju skaits 1/2 1/2 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

697 999 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

 

 

1.10. Pārskats par sociālo palīdzību 

 
2010.gadā ir izveidota jaunas sistēma visā Engures novadā, tā rezultātā ir izveidota atsevišķa 

sociālā dienesta struktūra. 

 Salīdzinot ar 2009.gadu GMI pabalsta izmaksas ir palielinājušās par apmēram 10,5 tūkst. Ls, 

tas nozīmē to, ka trūcīgo iedzīvotāju skaits ir palielinājies. Salīdzinot ar 2009. gadu, situācija ir 

stabilizējusies, tomēr joprojām ir ievērojams skaits ģimeņu, kurām ir noteikts trūcīgās vai 

maznodrošinātās ģimenes statuss, līdz ar to palielinot nepieciešamo finansējumu sociālajai 

palīdzībai. Sociālā situācija šajās ģimenēs joprojām saglabājas nelabvēlīga, iedzīvotājiem trūkst 

darba vietu un līdz ar to arī līdzekļi iztikai. Līdz ar to ģimenēs tiek novērota vardarbība pret bērniem 

un ir radusies nepieciešamība bērnus no ģimenēm izņemt un nodot audzināšanā audžuģimenei vai 

ievietot krīzes centrā. 

 2012.g. 2013.g. 

Izsniegto pabalstu apjoms novadā (Ls), 67 692 80 244 

- GMI 14 327 4208 

- Mājokļa pabalsts 12 747 13128 

- Brīvpusdienas skolām un citi pabalsti ēdināšanai 26 953 41546/ 

- Pārējie pabalsti 32 667 /41546 

Reģistrēto trūcīgo  un maznodrošināto personu skaits 1026 235 

Bezdarba līmenis, % 5,1 4,3 

 

Pašvaldības iestādes, Raudas pansionāta darbība, vadītājs Viktors Neilands 

 

 

 

 

 

 

 

 2012. gads 2013.g. 

Pansionāta iedzīvotāju skaits kopā 383 382 

t.sk. no novada pašvaldībām 9 7 

No citām pašvaldībām 163 169 

Darbinieku likmju skaits 171 176 

Finansējums 114123 103792 



27 

 

1.11.Bāriņtiesa 

 
No 2009. gada 1. oktobra izveidojās vienota Engures novada bāriņtiesa, kura ietver visus trīs novada 

pagastus: Lapmežciema, Smārdes un Engures pagastus. Visi bāriņtiesas lēmumi tiek pieņemti 

Engures novada bāriņtiesā, tādēļ dati par 2013.gadā izdarītajiem lēmumiem tiek apkopoti 

centralizēti.  

 

Engures novada bāriņtiesa  

 2013.g.  

Bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, 

bāriņtiesas locekļa vienpersoniskie lēmumi par aizgādības 

tiesību pārtraukšanu 1 

Lēmumi par aizgādības tiesību pārtraukšanu  2 

Lēmumi par pārtraukto aizgādības tiesību atjaunošanu ar 

kuriem atjaunotas/neatjaunotas pārtrauktās aizgādības 

tiesības 7/5 

Lēmumi par personas atbilstību aizbildņa pienākumu 

pildīšanai 1 

Lēmumi par prasības iesniegšanu tiesā aizgādības tiesību 

atņemšanai, jo bērna vecāki iesnieguši bāriņtiesā 

piekrišanu bērna adopcijai 1 

Lēmumi par prasības iesniegšanu tiesā par aizgādības 

tiesību atņemšanai, jo bērna vecāki ilgstošu laika periodu, 

pēc aizgādības tiesību pārtraukšanas, nav novērsuši 

šķēršļus, kas ir bijuši par iemeslu aizgādības tiesību 

pārtraukšanai 3 

Lēmumi par vecāku aprūpē esošu bērnu nodošanu citas 

personas aprūpē Latvijā un aprūpes uzraudzību 1 

Lēmumi par sevišķā aizbildņa iecelšanu 1 

Lēmumi par aizbildņa atlaišanu/atcelšanu no aizbildņa 

pienākumu pildīšanas 7 

Lēmumi par sevišķā aizbildņa atlaišanu/atcelšanu no 

aizbildņa pienākumu pildīšanas 1 

Lēmumi par aizgādņa atlaišanu no pienākumu pildīšanas 2 

Lēmumi par valsts sociālo pabalstu, apgādnieka 

zaudējuma pensijas; piemaksas pie ģimenes valsts pabalsta 

par bērnu invalīdu un bērna invalīda kopšanas pabalsta 

izmaksas pārtraukšanu personai, kura bērnu neaudzina un 

izmaksāšanu personai, kura faktiski audzina bērnu 3 

Lēmumi par mantisko interešu nodrošināšanu vai 

aizstāvību 4 

Lēmumi par uzvārda ieraksta maiņu 1 



28 

 

Lēmumi par administratīvās lietas izskatīšanas: 

atlikšanu/izbeigšanu 2/4 

Lēmumi pēc tiesu pieprasījuma, par saskarsmes tiesību 

izmantošanas kārtības noteikšanu ar bērnu; par bērnu 

ikdienas aizgādības un dzīvesvietas noteikšanu; par bērna 

nodošanu viena vecāka atsevišķā aizgādībā 5 

Lēmumi par ārpusģimenes aprūpē esoša bērna ciemošanos 

pie vecākiem 1 

Aizgādnībā esošas personas kopā uz 2013.gada 

31.decembri 6 

Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits uz 2013.gada 

31.decembri 24 

Pieņemto lēmumu skaits kopā  53 

Bāriņtiesas lietvedībā esošo lietu skaits uz 2013.gada 

31.decembri 207 

Veikti apliecinājumi un citas Bāriņtiesu likumā noteiktās 

darbības Smārdes pagastā/ Lapmežciema pagastā/ Engures 

pagastā 59/42/109 

 

 

1.12. Būvvaldes darbība 

 2012.gads 2013.gads 

Izsniegto PAU skaits 168 137 

t.sk. Smārdes pagastā 54 42 

Engures pagastā 62 65 

Lapmežciema pagastā 52 30 

Akceptēto projektu skaits 162 169 

t.sk. Smārdes pagastā 52 66 

Engures pagastā 50 57 

Lapmežciema pagastā 60 46 

Izsniegto būvatļauju skaits 85 83 

t.sk. Smārdes pagastā 22 29 

Engures pagastā 39 31 

Lapmežciema pagastā 24 23 

Ekspluatācijā nodoto objektu skaits 53 89 

t.sk. Smārdes pagastā 17 20 

Engures pagastā 20 35 

Lapmežciema pagastā 16 34 

 



29 

 

1.13. Komunālā saimniecība 

 
Komunālo saimniecību pašvaldībā organizē pa pagasta teritorijām: 

 

Smārdē- Smārdes komunālā saimniecība 

Tarifi 2012.g 2013.g. 

Ūdenim, Ls/m
3
 bez PVN  0,62 0,62 

Kanalizācijai, Ls/m
3
 bez PVN  0,92 0,92 

Siltumapgāde (vidēji Ls/m
2
 bez PVN  0,82 0,783 

Atkritumu izvešana, Ls/m
3 

bez PVN  7,55 9,80/3,91 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA „Kurzemes Ainava” līdz 30.06.2014./ SIA 

Eco Baltia vide no 01.07.2013.  

 

 

Lapmežciemā- Pašvaldības SIA „Krants” 

Kanalizācija- Jūrmalas ūdens 

Tarifi 2012.g 2013.g 

Ūdenim, Ls/m
3
 bez PVN  0,44 0,44 

Kanalizācijai, Ls/m
3
 bez PVN  1,84 1,84 

Siltumapgāde (vidēji Ls/m
2
 bez PVN  1,03 1,12 

Atkritumu izvešana, Ls/m
3 

bez PVN  7,50 5,70 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA „Jūrmalas ATU 36” līdz 30.06.2014./ 

atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA Eco Baltia vide no 01.07.2013. 

 

 

Engurē- Engures komunālā saimniecība 

    Kanalizācijai – SIA UNDA 

Tarifi 2012.g 2013.g. 

Ūdenim, Ls/m
3
 bez PVN 21% 0,44 0,44 

kanalizācijai, Ls/m
3
 bez PVN 21% 0,50 0,50 

Siltumapgāde- netiek nodrošināta 

centralizēti 

- - 

Atkritumu izvešana, Ls/m
3 

bez PVN 21% 9,80 9,80 (3,91 no 

01.07.2013.) 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA „Kurzemes Ainava”, atkritumu 

apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA Eco Baltia vide no 01.07.2013. 



30 

 

 

 

2.FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

2.1.Budžeta finansējums un tā izlietojums 

 
Engures novada domes budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta. . Pamatbudžetu 

veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi(maksas pakalpojumi, ieņēmumi no zemes 

iznomāšanas, soda naudas), valsts un pašvaldības transferti(valsts mērķdotācijas, savstarpējie 

norēķini ar citām pašvaldībām) un aizņēmumi no valsts kases. Speciālo budžetu veido ceļu fonds un 

dabas resursu nodoklis. 

2013.gada pamatbudžeta izpilde sastāda 6286857 Ls, kas ir par 211267 Ls lielāka nekā 

2012.gadā. Lielāko ieņēmumu daļu(latos) veido: 

 

 

 



31 

 
Pašvaldības  budžeta finansējums un tā izlietojums 

 (latos) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Budžeta izpilde 

iepriekšējā gadā  

Pārskata gadā 

apstiprināts plānā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

6160015 6008005 6286857 

1.1 nodokļu ieņēmumi 2668670 2753586 2933811 

1.2. nenodokļu ieņēmumi 144787 114528 119188 

1.3. maksas pakalpojumi un  citi 

pašu ieņēmumi 

1597374 1685858 1631997 

1.4. transferti 1664759 1454033 1601861 

1.5. ziedojumi un dāvinājumi 6492 8618 8825 

1.6. speciālā budžeta līdzekļi 77933 96259 96226 

2. Izdevumi (kopā) 6400684 6276262 5892365 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 4479339 5329013 4975094 

2.1.1. kārtējie izdevumi 4049172 4900395 4576079 

2.1.2. procentu izdevumi 175130 100700 99211 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 

111177 141156 113808 

2.1.4. uzturēšanas izdevumu 

transferti 

143860 186762 185996 

2.2. izdevumi 

kapitālieguldījumiem 

1921345 947249 917271 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

Budžeta izdevumu sadalījums pa jomām (Ls): 

 

 

 

 

2.2.Valsts kases aizdevumu izlietojums projektu īstenošanai 

 

2013.gadā pašvaldība nav ņēmusi aizņēmumus. 

 



33 

 

2.3. Pašvaldības kapitāla un materiālo vērtību ieguldījums uzņēmumos:  

 

Uzņēmuma 

nosaukums 

Reģ. Nr., Ieguldījuma 

vērtība, Ls 

Ieguldījuma 

vērtība, % 

Izmaiņas 

Sabiedrība ar 

ierobežotu 

atbildību 

„Tukuma 

slimnīca” 

401032332177 452844 15 Nav 

SIA „Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība 

„Piejūra”” 

40003525848 255 5.1 Nav 

SIA „Tukums 

Airport” 

50003733321 128 000 4.25 Nav 

SIA „Smārdes 

industriālais 

parks” 

40003979793 163230 50 Kapitāla daļu 

pārvērtēšana 

Pašvaldības SIA 

„Krants” 

40003373066 224830 100 Ieguldījums 

pamatkapitālā 

Pašvaldības SIA 

„Šlokenbekas 

pils” 

40103653529 170479 100 Dibināta 

2013.gadā 



34 

 

 

3.PERSONĀLS PAŠVALDĪBĀ UN TĀS IESTĀDĒS 

 
Engures novada pašvaldībā un tās iestādēs 2012.gada sākumā darba attiecībās bija 499 

darbinieki, bet gada beigās – 504 darbinieki. Kopumā novērojama tendence darbinieku skaitam 

palielināties – tas ir palielinājies galvenokārt izveidotajam PSIA „Šlokenbekas muiža”. 

 

 
 

Darbinieku skaits un struktūra pa iestādēm 

 
Engures novada dome 2012 2013 

Amatu vietu skaits 77,15 85,05 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 83 89 

sievietes 50 52 

vīrieši 33 37 

Pirmspensijas vecumā 4 4 

Pensijas vecumā 10 12 

Ar augstāko izglītību 44 44 

Vidējo vai vidējo profesionālo 33 35 

Pamata izglītību 6 9 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

23 4 

darba attiecības uzsākuši 24 6 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 
Engures pagasta pārvaldes administrācija 2012 2013 

Amatu vietu skaits 6,73 6,73 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 8 8 

sievietes 6 6 

vīrieši 2 2 

Pirmspensijas vecumā -  1 

Pensijas vecumā 3 3 

Ar augstāko izglītību 3 3 

Vidējo vai vidējo profesionālo 5 5 

Pamata izglītību - - 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši: 

darba attiecības uzsākuši: 

 

1 

- 

- 

 

 

Engures vidusskola 

 

2012 2013 

Amatu vietu skaits 68,8 73,7 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk.. 64 65 

sievietes 45 48 

vīrieši 19 17 

Pirmspensijas vecumā 7 7 

Pensijas vecumā 11 11 

Ar augstāko izglītību 36 37 

Vidējo vai vidējo profesionālo 26 26 

Pamata izglītību 2 2 

Darbiniekue mainība:  

darba attiecības pārtraukuši 

 

2  

 

 

2 

Darba attiecības uzsākuši 10 3 

 

 
Engures Mūzikas un mākslas skola 2012 2013 

Amatu vietu skaits 22 22 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 20 20 

sievietes 17 16 

vīrieši 3 4 

Pirmspensijas vecumā - 1 

Pensijas vecumā - - 

Ar augstāko izglītību 15 14 

Vidējo vai vidējo profesionālo 4 5 

Pamata izglītību 1 1 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

5 1 

darba attiecības uzsākuši 2 1 

 



36 

 

 

 

 

Engures pirmskolas izglītības iestāde 

„Spārīte” 

2012 2013 

Amatu vietu skaits 25 25 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 25 25 

sievietes 24 24 

vīrieši 1 1 

Pirmspensijas vecumā - - 

Pensijas vecumā - - 

Ar augstāko izglītību 14 14 

Vidējo vai vidējo profesionālo 10 10 

Pamata izglītību 1 1 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

2 2 

darba attiecības uzsākuši 2 2 

 

 
Milzkalnes sākumskola 2012 2013 

Amatu vietu skaits 14 14 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 11 11 

sievietes 10 10 

vīrieši 1 1 

Pirmspensijas vecumā 1 1 

Pensijas vecumā 1 1 

Ar augstāko izglītību 8 8 

Vidējo vai vidējo profesionālo 3 3 

Pamata izglītību - - 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

0 0 

darba attiecības uzsākuši 0 0 

 
Smārdes pamatskola un Smārdes PII 2012 2013 

Amatu vietu skaits 57,40 57,931 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 45 45 

sievietes 41 41 

vīrieši 4 4 

Pirmspensijas vecumā 1 1 

Pensijas vecumā 2 2 

Ar augstāko izglītību 24 28 

Vidējo vai vidējo profesionālo 19 17 

Pamata izglītību 2 2 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

3 4 

darba attiecības uzsākuši 3 4 



37 

 

 
Lapmežciema pagasta pārvalde 2012 2013 

Amatu vietu skaits 24,75 22,45 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 33 32 

sievietes 20 19 

vīrieši 13 13 

Pirmspensijas vecumā 4 5 

Pensijas vecumā 5 4 

Ar augstāko izglītību 12 13 

Vidējo vai vidējo profesionālo 21 19 

Pamata izglītību 0 0 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši 5 4 

darba attiecības uzsākuši 1 3 

 

Lapmežciema pamatskola un Lapmežciema PII 2012 2013 

Amata vietu skaits 46,96 46,357 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk.: 44 44 

sievietes 41 41 

vīrieši 3 3 

pirmspensijas vecumā 4 3 

pensijas vecumā 6 5 

Ar augstāko izglītību 30 30 

vidējo vai vidējo profesionālo 14 14 

pamata izglītību - - 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši  4 4 

darba attiecības uzsākuši 1 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raudas pansionāts 2012 2013 

Amatu vietu skaits 171 176 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 162 161 

sievietes 135 136 

vīrieši 27 25 

Pirmspensijas vecumā 8 6 

Pensijas vecumā 20 17 

Ar augstāko izglītību 13 19 

Vidējo vai vidējo profesionālo 133 139 

Pamata izglītību 16 18 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši 39 50 

darba attiecības uzsākuši 50 58 



38 

 

 

4.KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Pasākumi, kas veikti iedzīvotāju informēšanai un izglītošanai 

Pašvaldība nodrošina sabiedrības informēšanu par savu darbību un aktuālajiem notikumiem 

pašvaldībā, ievietojot informāciju pašvaldības mājas lapā internetā, vietnē www.enguresnovads.lv, 

kā arī ikmēneša bezmaksas pašvaldības laikrakstā „Engures Novada ziņas”. Papildus tiek uzturēta 

un aktualizēta informācija par notikumiem Lapmežciema pagastā mājas lapā www.lapmezciems.lv.  

Lai pilnveidotu komunikāciju ar sabiedrību un domājot par vienu vienotu novada identitāti, 

tika nomainīts pašvaldības mājaslapas enguresnovads.lv vizuālais un saturiskais dizains. Atšķirībā 

no iepriekšējā mājaslapas moduļa, jaunajā mājaslapā informāciju lasītājs var meklēt trīs veidos: pēc 

aktualitātes (publikācijas datuma), nozares (dome, sabiedrība, kultūra, sports, jaunieši u.tml.) un 

ģeogrāfiskā principa (Engures pag., Lapmežciema pag. vai Smārdes pag.). 

Tāpat turpinājās darbs pie pašvaldības informatīvā laikraksta „Engures Novada Ziņas” 

pilnveidošanas – tika nomainīts laikraksta maketētājs. Interneta versijā laikraksts ir pieejams pilnībā 

krāsains. Laikrakstā tika ieviesta jauna rubrika – „Gada iedzīvotājs”, kurā tiek atspoguļoti profila 

materiāli par tiem iedzīvotājiem, kurus iedzīvotāji izvirza par nopelniem novada labā goda raksta 

saņemšanai valsts svētkos. Laikrakstā tika ieviesta arī jauna rubrika „Tūrisms”, kurā  tiek stāstīts 

par novada tūrisma objektiem, lai iedzīvotājos veidotu priekšstatu par to, kas atrodas Engures 

novadā. Kopš 2013. gada pašvaldības informatīvo pastkastītēs bez maksas saņem visi novada 

iedzīvotāji, arī Lapmežciema pagasta iedzīvotāji. 

Domājot par iedzīvotāju patriotiskajām jūtām pret novadu un vienotu novada identitātes 

veidošanu, 2013. gadā notika fotokonkurss „Engures novads – novads, kurā dzīvojam un 

strādājam”. No iedzīvotāju iesūtītajām bildēm tika izveidots kalendārs 2014.gadam. 

Pārskata periodā  notika kopskaitā deviņas sabiedriskās apspriešanas: par Ventspils šosejas 

ceļa rekonstrukciju, par VAS LDz „Esošo publisko dzelzceļa līniju elektrifikācija”, par Tukuma 

lidlauka attīstību, par Biogāzes koģenerācijas stacijas būvniecību Engures novadā, par mitrāju 

atjaunošanu Ķemeru nacionālā parka teritorijā,  detāla plānojumam detālā plānojuma 

nekustamajiem īpašumiem  Lapmežciema pagastā un trīs sabiedriskās apspriešanas par Engures 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam izstrādi. 

Iedzīvotāji var piedalīties visās Engures novada domes sēdēs, kas pēc nolikuma notiek katra 

mēneša 3.otrdienā plkst.15.00. Pēc sēdes pašvaldības mājaslapā tiek publicēta domes sēdes 

fotogalerija. 

Pie Engures novada domes ieejas ir izvietota kastīte ierosinājumiem un sūdzībām, tomēr  

vairums iedzīvotāju savas problēmas izvēlas risināt klātienē, kontaktējoties ar pašvaldības 

darbiniekiem un priekšsēdētāju. Engures novada domes priekšsēdētājs, izpilddirektors un vietnieks 

nodrošina Engures un Lapmežciema pagasta iedzīvotājiem iespēju tikties uz vietas pagasta 

pārvaldēs 2 reizes mēnesī pieņemamajos laikos, kas publicēti Engures pašvaldības mājas lapā 

internetā. 

Tāpat notika  trīs tikšanās ar jauniešiem Smārdes pagastā, Engures pagastā un Lapmežciema 

pagastā. Tikšanās laikā, izmantojot neformālās izglītības metodes, tika identificētas problēmas un 

apzināti aspekti, kas būtu jāpilnveido Engures novadā jaunatnes interešu sektorā. Kopā tika uzrunāti 

vairāk nekā 30 novada aktīvie jaunieši un uz tikšanās laikā gūto atziņu bāzes gan izstrādāta Engures 

novada pašvaldības jaunatnes politikas stratēģija 2014. – 2020. gadam, gan sarūpētas jauniešiem 

vasaras darba vietas novadā un ar Eiropas fondu atbalstu iegādātas florbola apmales Smārdes 

pamatskolā.   

http://www.enguresnovads.lv/
http://www.lapmezciems.lv/


39 

 

 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

 

Pašvaldībā reģistrētas 15 nevalstiskās organizācijas jeb biedrības. Lai sekmētu organizāciju 

darbību, Engures novada dome piešķīrusi finansējumu biedrībām. 

 

Smārdes pagasta Biedrībām piešķirtais finansējums 2013. gadā: 

 

 Biedrība „Vēsturiskā atmiņa” 880,00 Ls; 

 Biedrība „Tukuma mākslinieku grupa” 400,00 Ls; 

 Biedrība „Rāma” 150,00 Ls; 

 Biedrība „Dzintara krasts” 141,38 Ls; 

 Biedrība INBI 731,00 Ls; 

 Biedrība „Brīvsolis” 2397,00 Ls; 

 Biedrība „Kurzemes tūrisma asociācija” 13788,61 Ls; 

Kopā: 18487,38. 

 

Engures pagasta Biedrībām piešķirtais finansējums 2013.gadā: 

 

 Biedrība „Engure 55” 910,00 Ls; 

 Biedrība Sporta klubs „Engure” 485,73 Ls; 

 Biedrība Jahtklubs „Engure” 2724,04 Ls; 

 Biedrība „Engures sportam” 400,00 Ls; 

 Biedrība „Paaudžu ligzda” 100,00 Ls; 

 Biedrība „Mēs sabiedrībai un kultūrvidei” 10,00 Ls; 

Kopā: 4829,77 Ls. 

 

Lapmežciema pagasta Biedrībām piešķirtais finansējums: 

 Biedrība LITTUS - 814,12 Ls; 

 Biedrība “Labklājībai” - LVL 489,99. 

Kopā:1304,11. 

Pašvaldība līdzdarbojas biedrībā „Partnerība laukiem un jūrai”, kuras galvenā darbības  

prioritāte ir sekmēt iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu.  
Pašvaldība ir biedrs šādās sabiedriskās organizācijās; 

 Biedrībā „Partnerība laukiem un jūrai”; 

 Latvijas pašvaldību savienībā; 

 Līdzdarbojas Ķemeru nacionālā parka padomē. 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

5.PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

 
2013.gada beigās pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums bija 13 716 867 LS, kas ir par 

44159 Ls vairāk nekā 2012.gadā. Vērtības pieaugums ir saistīts ar ēku rekonstrukciju, būvniecību, 

inženierbūvju izbūvi un teritorijas labiekārtošanu. 

 

Lielākie būvniecības objekti 2013.gadā bija: Stadiona ielas un Ķesteru ceļa un Meža ielas  

rekonstrukcija Lapmežciemā, Smārdes pamatskolas sporta laukuma rekonstrukcija, izbūvēts ielu 

apgaismojums Bigauņciemā, Lapmežciema pamatskolas teritorijā veikta bruģēšana, nodota 

ekspluatācijā estrāde Lapmežciema parkā. 

 
Engures pašvaldības bilance 

 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums Piezīmes Nr. 

Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

  AKTĪVS       

A B C 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 17 849 671 17 306 296 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 70 609 77 745 

1110 
Attīstības pasākumi un 

programmas 
1.1.1. 69 275 76 346 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, 

preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 
1.1.2. 1 334 1 399 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 16 632 563 16 375 397 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 13 716 867 13 672 708 

1220 
Tehnoloģiskās iekārtas un 

mašīnas 
1.2.2. 101 690 105 794 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 925 734 874 977 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 
1.2.4. 343 065 210 839 

1250 
Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību nekustamie īpašumi 
1.2.5. 309 364 272 437 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 1 233 910 1 233 262 

1280 
Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 
1.2.8. 1 933 5 380 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 1 146 499 853 154 

1310 

Līdzdalība radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā \\ Līdzdalība 

radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

un vērtības samazinājums radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā 

1.3.1. 395 309 73 556 

1320 

Līdzdalība asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā \\ Līdzdalība 

asociēto kapitālsabiedrību kapitālā un 

vērtības samazinājums asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā 

1.3.2. 163 230 167 559 



41 

 

1350 
Pārējie ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi 
1.3.5. 581 099 581 099 

1360 Ilgtermiņa prasības 1.3.6. X 28 940 

1380 
Avansi par ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumiem 
1.3.8. 6 861 2 000 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2. 1 521 747 1 767 862 

2100 Krājumi 2.1. 99 450 219 352 

2300 Debitori 2.3. 257 063 357 847 

2400 

Nākamo periodu izdevumi un 

avansi par pakalpojumiem un 

projektiem 

2.4. 13 935 10 804 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 1 151 299 1 179 859 

I. BILANCE (1000+2000) I. 19 371 418 19 074 158 

 

 

 

 

 

 

 

            (latos) 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums Piezīmes Nr. 

Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

  PASĪVS       

A B C 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. 15 924 942 13 858 138 

3300 Rezerves 3.3. 28 084 74 713 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 15 896 858 13 783 425 

3510 
Iepriekšējo pārskata gadu budžeta 

izpildes rezultāts 
3.5.1. 13 783 425 13 352 401 

3520 
Pārskata gada budžeta izpildes 

rezultāts 
3.5.2. 2 113 433 431 024 

5000 Kreditori 5. 3 446 476 5 216 020 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 2 579 377 4 583 351 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 2 507 083 2 693 269 

5120 
Ilgtermiņa saistības par 

saņemtajiem avansiem 
5.1.2. X 59 730 

5130 
Ilgtermiņa parādi piegādātājiem 

un darbuzņēmējiem 
5.1.3. 59 774 0 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu 

ieņēmumi 
5.1.5. 12 520 1 830 352 

5200- 

5900 
Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 867 099 632 669 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un 

ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 
5.2. 185 260 177 316 

530

0 

Īstermiņa saistības pret 

piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
5.3. 46 354 129 882 



42 

 
541

0 

Īstermiņa saistības par 

saņemtajiem avansiem 
5.4.1. X 17 382 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4.2. 163 224 128 471 

5600 
Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 
5.6. 15 415 13 372 

5700 
Nodokļi un sociālās 

apdrošināšanas maksājumi 
5.7. 23 303 24 523 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 2 262 1 192 

5900 
Nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 
5.9. 431 281 140 531 

  5910 
Nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 
5.9.1. 9 145 x 

  5930 Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 422 136 x 

I. BILANCE (3000+4000+5000) I. 19371418 19 074 158 

 

    

    
(latos) 

Kods 
Posteņa nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

  ZEMBILANCE       

A B C 1 2 

0100 Nomātie aktīvi 0.1. 3 304 3 304 

9100 Zembilances aktīvi 9.1. 127359 112 174 

9130 
Saņemamie līgumsodi un naudas 

sodi 
9.1.3. 33872 24 054 

9190 Citi zembilances aktīvi 9.1.9. 93487 88 120 

9500 Zembilances pasīvi 9.5. 219265 226 112 

9550 Nākotnes nomas maksājumi 9.5.5. 558 558 

9560 Izsniegtie galvojumi 9.5.6. 218707 225 554 

 



43 

 

Engures novada domes nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats par 2013. gadu (latos) 

KODI 

0905100 

x 

2013 

 
          

 
(latos) 

 A 

sadaļa 

        

Konta 
Nr. 

Posteņa nosaukums 

Sākotnējā vērtība 

pārskata 

perioda 

sākumā 

darījumi/ 

palielinājums 

(+) 

sākotnējā atzīšana (+)/ izslēgšana (-) 
pārvie- 

tošana (+, -) 

starp 1100 

un 1200 

līmeņa 

kontiem 

pārvērtēšana (+) 

avansa 

maksājumi 

iepriekšējos 

periodos (+) 

pārskata 

perioda beigās 

(1.līdz 12.ailes 

summa) 

sākotnējā atzīšana un 

inventarizācijas rezultāti 

(+.-) 
izslēgšana 

no 

uzskaites 

(-) 

uz/ no 

2100 

kontu 

grupām 
(+,-) 

bez atlīdzības 

palielinājums 

(+) 

samazi- 

nājums 

(-) 
palieli- 

nājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

saņemts 

(+) 

nodots 

(-)  

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
(1100 + 

1200) 

ILGTERMIŅA 

NEFINANŠU 

AKTĪVI 

20 594 876 858 140 24 003 0 -79 615 -1 089 48 423 0 0 0 0 5 214 21 449 952 

 
1100 

NEMATERIĀLIE 

IEGULDĪJUMI 
128 889 3 922 0 0 -130 0 0 0 0 0 0 0 132 681 

 11

10 

Attīstības pasākumi 

un programmas 
109 715 3 146 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112 861 

 
11

20 

Licences, koncesijas 

un patenti, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības  

19 174 776 0 0 -130 0 0 0 0 0 0 0 19 820 

 1
121 

Datorprogrammas 19 174 776 0 0 -130 0 0 0 0 0 0 0 19 820 

 1200 PAMATLĪDZEKĻI 20 465 987 854 218 24 003 0 -79 485 -1 089 48 423 0 0 0 0 5 214 21 317 271 

 12

10 
Zeme, ēkas un būves  16 856 235 103 655 23 355 0 -53 606 0 19 0 393 147 0 0 0 17 322 805 

 1

211 
Dzīvojamās ēkas 753 792 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 753 792 

 1

212 

Nedzīvojamās 

ēkas 
7 915 717 12 038 0 0 0 0 0 0 -12 038 0 0 0 7 915 717 

 1

213 
Transporta būves 3 061 037 12 519 0 0 0 0 0 0 151 529 0 0 0 3 225 085 

 1

214 

Zeme zem ēkām 

un būvēm 
2 118 706 26 500 15 673 0 -53 106 0 0 0 1 491 0 0 0 2 109 264 

 1

215 
Kultivētā zeme 18 059 0 6 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 189 

 
1

216 

Atpūtai un 
izklaidei izmantojamā 

zeme 

63 866 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 866 

 



44 

 
1

217 
Pārējā zeme 1 043 866 0 907 0 -500 0 19 0 -33 435 0 0 0 1 010 857 

 1

218 
Inženierbūves 1 604 047 51 598 0 0 0 0 0 0 10 421 0 0 0 1 666 066 

 1

219 

Pārējais 

nekustamais īpašums 
277 145 1 000 645 0 0 0 0 0 275 179 0 0 0 553 969 

 12

20 

Tehnoloģiskās 

iekārtas un mašīnas 
283 389 11 454 0 0 -115 0 0 0 0 0 0 2 700 297 428 

 12

30 

Pārējie 

pamatlīdzekļi  
1 553 383 128 879 0 0 -11 328 -1 089 48 404 0 26 939 0 0 2 014 1 747 202 

 1

231 
Transportlīdzekļi 583 960 35 582 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 619 542 

 1

232 

Saimniecības 

pamatlīdzekļi 
360 707 44 124 0 0 -5 522 0 816 0 0 0 0 0 400 125 

 1

233 
Bibliotēku fondi 186 930 16 295 0 0 -1 848 0 1 752 0 0 0 0 356 203 485 

 
1

236 

Antīkie un citi 

kultūras un mākslas 
priekšmeti 

1 785 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 785 

 
1

238 

Datortehnika, 

sakaru un cita biroja 

tehnika 

218 225 18 270 0 0 -3 862 0 15 713 0 19 580 0 0 269 268 195 

 
1

239 

Iepriekš 

neklasificētie pārējie 

pamatlīdzekļi 

201 776 14 608 0 0 -96 -1 089 30 123 0 7 359 0 0 1 389 254 070 

 
12

40 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 

210 839 610 230 0 0 -14 436 0 0 0 -464 068 0 0 500 343 065 

 1

241 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
27 369 26 940 0 0 0 0 0 0 -28 159 0 0 0 26 150 

 1
242 

Nepabeigtā 
būvniecība 

183 470 583 290 0 0 -14 436 0 0 0 -435 909 0 0 500 316 915 

 
12

50 

Turējumā nodotie 
valsts un pašvaldību 

īpašumi 

328 879 0 0 0 0 0 0 0 43 982 0 0 0 372 861 

 
1

251 

Turējumā nodotā 

valsts un pašvaldību 

zeme 

204 077 0 0 0 0 0 0 0 31 944 0 0 0 236 021 

 
1

252 

Turējumā nodotās 

valsts un pašvaldību 

ēkas un būves 

108 748 0 0 0 0 0 0 0 12 038 0 0 0 120 786 

 
1

259 

Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību 

citi īpašumi 

16 054 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 054 

 12
60 

Bioloģiskie un 
pazemes aktīvi  

1 233 262 0 648 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 233 910 

 1
261 

Pazemes aktīvi 1 204 873 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 204 873 

 1

263 
Mežaudzes 28 299 0 648 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 947 

 1

269 

Pārējie 

bioloģiskie aktīvi 
90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 

 



45 

 

 
B 

sadaļa   

           

Konta 

Nr. 
Posteņa nosaukums 

Nolietojums (amortizācija) un vērtības samazinājums Atlikusī vērtība 

pārskata 

perioda 

sākumā 

aprēķināts 

pārskata 
periodā (+) 

izslēgšana 

no 
uzskaites 

(-) 

uz/ no 2100 

kontu grupām 
(+,-) 

Korekcijas 
(+,-) 

bez atlīdzības 
pārvietošana  

starp 1100 

un 1200  
līmeņa 

kontiem 

pārskata 

perioda 

beigās  

(14.līdz 

21.ailes 

summa) 

pārskata 

perioda 

sākumā 

(1.-14.) 

pārskata 

perioda 

beigās 

(13.-22.) saņemts 

(+) 

nodots (-

) 

A B 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

(1100 

+ 

1200)n 

ILGTERMIŅA 

NEFINANŠU 

AKTĪVI 

4 147 114 594 689 -9 420 0 0 16 330 0 0 4 748 713 
16 447 

762 

16 701 

239 

1100

n 

NEMATERIĀLIE 

IEGULDĪJUMI 
51 144 11 058 -130 0 0 0 0 0 62 072 77 745 70 609 

11

10n 

Attīstības pasākumi 

un programmas 
33 369 10 217 0 0 0 0 0 0 43 586 76 346 69 275 

11
20n 

Licences, 

koncesijas un patenti, 
preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības  

17 775 841 -130 0 0 0 0 0 18 486 1 399 1 334 

1

121n 

Datorprogramma

s 
17 775 841 -130 0 0 0 0 0 18 486 1 399 1 334 

1200

n 
PAMATLĪDZEKĻI 4 095 970 583 631 -9 290 0 0 16 330 0 0 4 686 641 

16 370 

017 

16 630 

630 

12

10n 

Zeme, ēkas un 

būves  
3 183 527 422 411 0 0 0 0 0 0 3 605 938 

13 672 

708 
13 716 

867 

1

211n 
Dzīvojamās ēkas 156 389 14 375 0 0 0 0 0 0 170 764 597 403 583 028 

1

212n 

Nedzīvojamās 

ēkas 
1 113 432 112 775 0 0 0 0 0 0 1 226 207 

6 802 

285 
6 689 

510 

1

213n 
Transporta būves 1 625 932 184 640 0 0 0 0 0 0 1 810 572 

1 435 

105 
1 414 

513 

1

214n 

Zeme zem ēkām 

un būvēm 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 118 

706 
2 109 

264 

1

215n 
Kultivētā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 059 24 189 

1

216n 

Atpūtai un 

izklaidei izmantojamā 

zeme 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 866 63 866 

1

217n 
Pārējā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 043 

866 
1 010 

857 

1
218n 

Inženierbūves 222 754 84 211 0 0 0 0 0 0 306 965 
1 381 

293 
1 359 

101 

1
219n 

Pārējais 
nekustamais īpašums 

65 020 26 410 0 0 0 0 0 0 91 430 212 125 462 539 



46 

 
12

20n 

Tehnoloģiskās 

iekārtas un mašīnas 
177 595 18 258 -115 0 0 0 0 0 195 738 105 794 101 690 

12

30n 

Pārējie 

pamatlīdzekļi  
678 406 135 907 -9 175 0 0 16 330 0 0 821 468 874 977 925 734 

1

231n 
Transportlīdzekļi 241 132 54 872 0 0 0 0 0 0 296 004 342 828 323 538 

1

232n 

Saimniecības 

pamatlīdzekļi 
214 379 32 744 -5 254 0 0 816 0 0 242 685 146 328 157 440 

1

233n 
Bibliotēku fondi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 186 930 203 485 

1

236n 

Antīkie un citi 

kultūras un mākslas 

priekšmeti 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 785 1 785 

1
238n 

Datortehnika, 

sakaru un cita biroja 
tehnika 

127 030 30 642 -3 862 0 0 15 514 0 0 169 324 91 195 98 871 

1

239n 

Iepriekš 

neklasificētie pārējie 

pamatlīdzekļi 

95 865 17 649 -59 0 0 0 0 0 113 455 105 911 140 615 

12

40n 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigtā 

būvniecība 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 210 839 343 065 

1

241n 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 369 26 150 

1

242n 

Nepabeigtā 

būvniecība 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 183 470 316 915 

12
50n 

Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību 
īpašumi 

56 442 7 055 0 0 0 0 0 0 63 497 272 437 309 364 

1

251n 

Turējumā nodotā 

valsts un pašvaldību 

zeme 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 204 077 236 021 

1

252n 

Turējumā 

nodotās valsts un 

pašvaldību ēkas un 

būves 

49 130 5 984 0 0 0 0 0 0 55 114 59 618 65 672 

1

259n 

Turējumā 

nodotie valsts un 

pašvaldību citi 
īpašumi 

7 312 1 071 0 0 0 0 0 0 8 383 8 742 7 671 

12
60n 

Bioloģiskie un 
pazemes aktīvi  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 233 

262 
1 233 

910 

1

261n 
Pazemes aktīvi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 204 

873 
1 204 

873 

1

263n 
Mežaudzes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 299 28 947 

1

269n 

Pārējie 

bioloģiskie aktīvi 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90 



47 

 

 

    

Paskaidrojumi par: nemateriālo ieguldījumu izveidošanu, nepabeigto būvniecību un pamatlīdzekļu 

izveidošanu: 

 
Kods/pabeigšanas 

termiņš, nodošana 

lietošanā vai 

ekspluatācijā 

Izmaksu posteņa raksturojums Līguma summa 

Apgūtais 

apmērs 

(bilances 

vērtība) 

 1240PL Pamatlīdzekļu izveidošana kopā: 30 586 26 150 

 
07.11.14 Parka "Vēju dārzs" izveidošana 30 586 26 150 

 1240BU Nepabeigtā būvniecība kopā: 1 142 021 316 915 

 

01.08.14 

Kanalizācijas  un ūdens apgādes tīklu 

rekonstrukcija 871 000 127 811 

 10.06.14 Autostāvvietas " Kuplā priede" izbūve 77 530 1 220 

 

31.12.14 

Ziedu, Pļavu un Ezera ielu 

rekonstrukcija 90 976 90 976 

 31.08.14 Žoga izbūve Ragaciema kapos 121 121 

 

31.12.15 

Kapličas celtniecība Engures jaunajos 

kapos 14 379 14 379 

 17.12.14 Kārniņu kapu labiekārtošana 4 775 3 863 

 

26.12.14 

Šlokenbekas muižas jumta vienkāršotā 

renovācija 1 200 1 200 

 31.07.14 Pamatskolas ēkas siltināšana 82 040 77 345 

 

   Paskaidrojums par: īpašumu reģistrēšanu zemesgrāmatā: 

Plānotais beigu 

termiņš 

ierakstīšanai 

zemesgrāmatā 

(dd.mm.gggg.) 

Īpašuma raksturojums 

Bilances 

(atlikusī) vērtība 

īpašumiem, kuri 

jāieraksta 

zemesgrāmatā 

Bilances 

(atlikusī) vērtība 

īpašumiem, kuri 

ir ierakstīti 

zemesgrāmatā 

Bilances 

(atlikusī) 

vērtība 

īpašumiem, kuri 

nav ierakstīti 

zemesgrāmatā 

  Zeme 3 444 197 2 197 047 1 247 150 

  Ēkas 6 739 040 6 114 410 624 630 

  Būves 2 773 350 1 664 562 1 108 788 

  Dzīvokļi 41 384 41 384 0 

x Kopā 12 997 971 10 017 403 2 980 568 

     

 

- bilancē norādīto apjomu: 

   

 

Īpašuma veids Apjoms (ha) 

  

 

Zeme 4 028,09 

  

 

Mežaudzes 80,40 

  

 

Karjeri 8,20 

  

 
Kopā 4 116,69 

   

 

 

 



48 

 

6. IEPRIEKŠĒJĀ  GADĀ VEIKTIE UN KĀRTĒJĀ GADĀ PLĀNOTIE 

PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ 
 

  Engures novada pašvaldības teritorijas plānojums 2013.-2025. gadam tika apstiprināts 

2012. gada 20. novembrī Engures novada domes sēdē  apstiprinot  jaunus Engures novada 

saistošos noteikumus Nr.19. „Par Engures novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 11.p.13.) un spēkā 

stājas 30.11.2012. pēc publikācijas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” (Nr.188.) 29.11.2012., bet 

realizēt to varēja sākt no 2013. gada 6. februāra. 

 

Atbilstoši  spēkā esošajiem  pagastu teritorijas plānojumiem, pašvaldībā uzsākts un 

pabeigts sekojošs detālplānojumu apjoms: 

 

 2013 2012 

Uzsākti, t.sk. 1 1 

                Smārdes pagastā 0 0 

                Engures pagastā 0 0 

         Lapmežciema pagastā 1 1 

Pabeigti, t.sk. 0 2 

Smārdes pagastā 0 0 

Engures pagastā 0 1 

Lapmežciema pagastā 0 1 

 
2013.gada 23. aprīlī Engures novada dome pieņēma lēmumu par  „Par Engures novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu” (prot.Nr. 4 p.30) pamatojoties uz 

Teritorijas attīstības plānošanas  likumu un MK not.Nr. 711 „Noteikumi  par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. Engures novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

2013-2030 gadam iztrādi veica SIA „Reģionālie projekti”. 

2013. gada 19. novembrī ar Engures novada domes lēmumu (prot. Nr.15, p.3) tika 

apstiprināta Engures novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2030.gadam gala redakcija un 

tā stājas spēkā ar lēmuma pieņemšanas dienu.



49 

 

7.NĀKAMĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

7.1. Realizētie un  uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti 

 
2013.gadā realizēti vai uzsākti šādu ES līdzfinansētu projektu realizāciju, kas uzsākti un 

tiks turpināti 2014.gadā: 

 ES un valsts atbalsta programma „Skolas auglis” un „Skolas piens”. Projektā piedalās visas 

Engures novada skolas, programma paredz 1. - 9.kl. skolēniem laika periodā no 01.10.2013 – 

24.01.2014 bez maksas izdalīt svaigus augļus vai dārzeņus, tādējādi palīdzot pilnveidot 

skolēnu uzturu un attīstīt veselīgus ēšanas paradumus. Mūsu skolām šajā periodā tiks izdalīti 

Smārdes pagasta zemnieku saimniecībā „Eglāji” audzēti gardi un veselīgi āboli, kā arī KS 

Baltijas dārzeņi piegādāti graužamie burkāni. 

 EZF projekts „Engures ciema teritorijas labiekārtošana”, realizācijas laiks 30.09.2013-

29.03.2015, publiskais finansējums 105 859.00 EUR; 

 ELFLA projekts ”Lapmežciema Tautas nama materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”, projekta 

realizācijas laiks 23.08.2013-15.05.2014, publiskais finansējums 7 788.02 EUR; 

 Igaunijas un Latvijas pārrobežu sadarbības programmas projekts „Piekrastes un jūras telpiskā 

plānošana Pērnavas līcī Igaunijā un piekrastes pašvaldībās Latvijā”, projekta realizācijas laiks 

11.09.2012-30.06.2015 , publiskais finansējums 32148 EUR. 

 

Engures pagasta pārvaldes projekti: 

 ERAF projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Engures novada Engurē” . 

Projekta realizācijas laiks 10.08.2012- 01.08.2014.Projekta attiecināmās izmaksas 500 

000.00 EUR, kur ERAF finansējums 425000.00 EUR 

 ERAF projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Engures novada Engurē” 2.kārta. 

Projekta realizācijas laiks 04.09.2013- 01.08.2014. Projekta attiecināmās izmaksas 500 

000.00 EUR, kur ERAF finansējums 425000.00 

 

PSIA Šlokenbekas pils projekti 

 EZF projekts „Šlokenbekas muižas pagalma daļas bruģēšana”. Projekta realizācijas laiks 

09.12.2013-01.08.2014. Projekta attiecināmās izmaksas- 25888.58  EUR, EZF finansējums- 

15533.15 EUR 

7.2. Nākamā gada galvenie uzdevumi un pasākumi: 

1. Sekmīgi uzsākt jaunā plānošanas perioda finansējuma apguvi, saskaņā ar Engures novada 

integrēto attīstības programmu pašvaldības infrastruktūras un sociālekonomiskās 

attīstības veicināšanai, tādejādi sekmējot iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu;; 

2. Sekmīgi īstenot uzsāktos  ES līdzfinansētos  atbalsta pasākumus; 

3. Nodrošināt kvalitatīvas izglītības pieejamību; 

4. Nodrošināt sociālo palīdzību un atbalstu  maznodrošinātajiem un riska grupām. 

5. Sekmēt centralizētās ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāju skaita pieaugumu. 

 

7.3.Plānotās nākamā gada finanšu saistības 

Plānotās saistības projektu realizācijai ir 239 000 EUR. 

 

 



50 

 

  
  

Pārskats par saistību apmēru 

  KODI 

Pašvaldības nosaukums   Engures novads konsolidētais 905100 

Iestādes nosaukums   

Pārskata gads 2013 

Pārskata mēnesis    Decembris 

             

(latos) 

Kods/ 

Uzskaites 

konts 

Aizdevējs 

Institucionālā 

sektora 
klasifikācijas 

kods 

Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs 

n n+1 n+2 n+3 n+4 n+5 n+6 

turpmāka

- 
jos gados 

pavisam 

(1.+2.+3.+4.+5+.6.+7.

+8.) 

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              

 
Aizņēmumi 

            

03 Valsts kase S13 01 00 

SAPARD projektu 

"Pašvaldības autoceļa 

Ipšas - 
Dižkalni"rekonstrukcijai 08.04.2004 36 785 9 163 0 0 0 0 0 0 45 948 

09 Valsts kase S13 01 00 Bērnudārza celtniecībai 03.07.2006 28 810 32 720 32 700 16 200 0 0 0 0 110 430 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekta 

"Energoefektivitātes 
paaugstināšanas 

pasākumi Smārdes 

pamatskolā un 
pirmskolas izglītības 

iestādē" īstenošanai 01.06.2007 185 185 3 230 10 964 10 935 0 0 0 25 499 



51 

 

09 Valsts kase S13 01 00 

Projekta "Milzkalnes 
sākumskolas sporta zāles 

celtniecība" 1.kārtas 

īstenošanai 25.09.2007 10 375 10 358 10 315 10 280 10 110 0 0 0 51 438 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekta 

"Satiksmes drošības 
uzlabošana Milzkalnes 

ciematā" īstenošanai 25.09.2007 239 239 2 007 15 280 15 153 0 0 0 32 918 

09 Valsts kase S13 01 00 

Projekta "Milzkalnes 

sākumskolas sporta zāles 
celtniecība 2. kārta" 

īstenošanai 13.06.2008 9 429 9 410 9 390 9 325 9 285 4 530 0 0 51 369 

03 Valsts kase S13 01 00 

ELFLA projekta "Brīvā 

laika aktivitāšu un 

kultūras centra 
būvniecība" īstenošanai 30.06.2009 29 801 29 494 28 995 28 189 26 578 25 772 12 676 0 181 505 

09 Valsts kase S13 01 00 

Tukuma slimnīcas 

ķirurģiskā korpusa 
renovācija 11.11.2009 11 627 11 392 11 157 10 922 10 687 10 452 10 217 123 934 200 388 

09 Valsts kase S13 01 00 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Engures 

sabiedriskajās ēkās 23.07.2003 681 0 0 0 0 0 0 0 681 

09 

Valsts 
kase/Eiropas 

investīciju 

banka S13 01 00 

Energoejektivitātes 

paaugstināšana Engures 

sabiedriskajās ēkās 25.07.2002 10 837 10 545 10 253 9 961 9 669 9 377 9 085 12 969 82 696 

09 Valsts kase S13 01 00 

Energoefektivitātes 

paaugstināšanas 
pasākumi Engures 

sabiedriskajās ēkās 01.06.2006 5 429 5 390 5 350 1 314 0 0 0 0 17 483 



52 

 

09 Valsts kase S13 01 00 

Engures Mūzikas un 

mākslas skolas 

būvniecības 1.kārta 14.03.2008 28 381 27 739 27 097 26 455 25 813 25 171 24 529 163 181 348 366 

09 Valsts kase S13 01 00 

Engures Mūzikas un 
mākslas skolas 

būvniecība 2. kārta 28.10.2008 15 895 15 540 15 185 14 830 14 475 14 120 13 765 98 295 202 105 

09 Valsts kase S13 01 00 

Tautas nama ēkas 

fasādes un 
administratīvā korpusa 2. 

stāva rekonstrukcijai 21.02.2006 28 782 28 108 27 434 26 760 27 434 26 760 26 086 125 691 317 055 

03 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projektam 

"Gājēju celiņa izbūve 
Lapmežciema pagastā" 19.09.2006 3 637 3 637 3 637 3 637 3 637 3 637 3 637 109 098 134 557 

09 Valsts kase S13 01 00 
Sporta halles celtniecībai 

Lapmežciema novadā 25.08.2008 34 244 53 636 89 096 87 204 85 312 83 420 81 528 
1 021 

508 1 535 948 

03 Valsts kase S13 01 00 

Projekta " Smārdes 
ciema ūdenssaimniecības 

attīstība 2.kārtas " 

realizācijai 28.08.2012 3 000 20 120 25 860 25 517 25 174 24 831 24 488 71 580 220 570 

03 Valsts kase S13 01 00 

SIA " Krants 

pamatkapitāla 

palielināšanai"  27.12.2012 1 559 16 135 20 769 20 478 20 187 19 896 19 605 59 843 178 472 

  KOPĀ: x x x 259 696 283 811 322 475 317 316 294 449 247 966 225 616 1 786 099 3 737 428 

 
    

        
 

 

Galvojumi 

   
        

 

Zembilance Swedbank S12 20 00 

Projekta "Sadzīves 

atkritumu 
apsaimniekošana 

Piejūras reģionā, 

Latvijā" īstenošanai 19.05.2010 6 852 6 852 6 852 6 852 6 852 6 852 6 852 57 588 105 552 



53 

 

Zembilance Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekta 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 
Engures novada 

Lapmežciemā 

īstenošanai 16.10.2012 0 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 48 000 120 000 

  KOPĀ: x x x 6 852 18 852 18 852 18 852 18 852 18 852 18 852 105 588 225 552 

 
    

          

 
    

          

 
Kopā 

saistības       266 548 302 663 341 327 336 168 313 301 266 818 244 468 1 891 687 3 962 980 

 
    

          

 

Saistību 
apjoms % no 

pamatbudžeta 

ieņēmumiem       

5,64 6,40 7,22 7,11 6,63 5,64 5,17 x x 

              

 

Pamatbudžeta 

ieņēmumi bez 
mērķdotācijām 

un iemaksām 

pašvaldību 
finanšu 

izlīdzināšanas 

fondā 
saimnieciskajā 

gadā: 

          

  

4 728 972 



54 

 

 



55 

 

8.VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

 
2013.gada 1.jūnijā notika pašvaldību vēlēšanas, kurās  tika ievēlēta jaunā dome 15 

deputātu sastāvā : 

 

Gundars Važa (tika atkārtoti ievēlēts par novada domes priekšsēdētāju); 

Andris Kalnozols (atkārtoti ievēlēts par domes  priekšsēdētāja vietnieku); 

Gunta Lāce; 

Jānis Reķis; 

Oskars Kambala; 

Atis Bērziņš; 

Jānis Tomels,  

Aija Rudovska; 

Normunds Šērs; 

Ģirts Krūmiņš; 

 Viesturs Ošnieks; 

Gatis Buraks; 

Edmunds Pētersons; 

Normunds Velps. 

Imants Valers, kurš nolika deputāta mandātu un kļuva par Engures novada domes 

izpilddirektoru. I.Valera vietu ieņēma Kaspars Kārkliņš. 

 

 Lai uzlabotu darbinieku profesionālo kvalifikāciju, darbinieki regulāri apmeklē  dažādus 

seminārus un kursus, kuri vairumā gadījumu notiek bez maksas.  

Lai stiprinātu pašvaldības kopējo kapacitāti, pašvaldība pieredzes apmaiņā uzņēma 

Rūjienas pašvaldību, kā arī devās pieredzes apmaiņā uz Vecpiebalgas pašvaldību . 

Lai nodrošinātu kvalitatīvus būvvaldes pakalpojumus, novadā darbu uzsācis jauns 

būvinspektors Inesis Grūbe, kā arī darbu uzsākusi jauna juriste Agnese Ozola. Lai uzlabotu 

sociālā dienesta darbību, sociālā dienestā darbu uzsākusi jauna sociālā darbiniece Gita 

Konošonoka. Lai uzlabotu pašvaldības sporta dzīvi, pašvaldībā tika izveidota jauna vakance 

sporta un atpūtas pasākumu organizators, ko ieguva Sandis Čilipāns. 

 

 



56 

 

 

9.ZVĒRINĀTA REVIDENTA ATZINUMS PAR PAŠVALDĪBAS 

SAIMNIECISKO DARBĪBU, KĀ ARĪ PAŠVALDĪBAS IEPRIEKŠĒJĀ 

GADA SAIMNIECISKO PĀRSKATU 

 
  

 

 

 



57 

 

 

 

 



58 

 

10.DOMES LĒMUMI PAR SAIMNIECISKĀ GADA PĀRSKATU 

 

 

 
 

 


